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Elnöki hídfõ

Idõsügyi program
A helyi önkormányzat az idõsügy terü-
letén az elmúlt évben minden kötelezõ
szolgáltatást jó színvonalon megszer-
vezve, az egyes ellátások mûködési
költségét az elõírt központi normatí-
ván felül nyújtotta.

Felelõs gazdik

Jó lenne mindig annyira figyelni az álla-
tok védelmére, mint az Állatok Világ-
napján. Mindegy, hogy kutyáról, macs-
káról, halakról vagy rágcsálókról be-
szélünk, mindegyik nagyfokú gondos-
kodást kíván. 

Tövirõl Hegyire
Állandó szerzõnk sorozatában olyan la-
kosok szólalnak meg, akiknek élete,
munkássága elválaszthatatlan a kerü-
lettõl. Mostani vendégünk Fábián Lász-
ló olimpiai bajnok öttusázó, úszó, vívó,
sportvezetõ.
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BUDAPEST XIII. KERÜLET

Indul az újjáépítés

Az illetékes kormányzati szervekkel tör-
tént hosszú, mintegy másfél éves hada-
kozás után, szeptember végén elkez-
dõdhetett a Klapka Szolgáltatóház és
környékének teljes újjáépítése. A mun-
ka a régi létesítmény bontásával indul.

4.oldal

Névadás Megszületett a Göncz Árpád városközpont

Immár hivatalosan is Göncz Árpád nevét vi-

seli a Váci út–Róbert Károly körút metszésé-

ben lévõ városközpont; a szeptember 27-ei

hivatalos névadóünnepségen egyúttal lelep-

lezték a harmadik Magyar Köztársaság rend-

szerváltás utáni elsõ államfõjének emlékkö-

vét és a kerület ötödik, legfiatalabb város-

részét jelölõ táblát is. Mint arról már hírt ad-

tunk, a névadást a XIII. kerület ez év elején

kezdeményezte az e tekintetben illetékes Fõ-

városi Közgyûlésnél, mely március 30-ai ülé-

sén lényegében egyhangúlag – 25 igen szava-

zattal, egy ellenében és tartózkodás nélkül –

támogatta a javaslatot. 

Ami a mindennapok és a jövõ összekap-

csolódását illeti, az eddig négy városrész –

Angyalföld, Népsziget, Újlipótváros, Viza-

fogó – mellé „emelt” Göncz Árpád városköz-

ponttal az ott élõk lakcíme ugyan nem válto-

zik meg, ám a pesti Árpád hídfõ környezete

annál inkább: a névadásnak ugyanis több

szimbolikus vonatkozása is van. Mint arra

dr. Tóth József polgármester beszédében rá-

mutatott, a következõ tíz esztendõ urbanisz-

tikai megújulásának fõ helyi színtere lesz a

Göncz Árpád városközpont, mely újabb le-

hetõséget nyújt arra, hogy a történelmi sze-

mélyiség méltó emlékhelyévé váljon.
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Útfelújítások
600 millióért
A kerületben mintegy 281 millió forintért – a

hálózat három százalékán, összesen 1665 fo-

lyóméteren – idén is folytatódtak az útfelújí-

tási munkálatok, ezen felül a gyalogosközle-

kedési felületekre 129 milliót, fenntartásra

további 210 milliót költött az önkormányzat.

Idén eddig az alábbi útszakaszok készültek

el: Visegrádi utca (Victor Hugo utca–Rad-

nóti Miklós utca között); Mura utca

(Cserhalom utca–Váci út); Hajdú utca (Fáy

utca–Rozsnyay utca); Herzen utca (Hollán

Ernõ utca–Pozsonyi út); Ipoly utca (Újpesti

felsõ rakpart–Pozsonyi út); Keszkenõ utca

(Béke utca–Reitter Ferenc utca); Jász utcai

csomópont és Szomszéd utca. Négy kijelölt

gyalogátkelõ is létesült (Esztergomi ut-

ca–Dunavirág utca; Kassák Lajos utca–Hu-

ba utca; Kassák Lajos utca–Lõportár utca;

Visegrádi utca–Vésõ utca). Még idén elké-

szül a Forgách utca a Lomb utca és a Teve

utca között, a Frangepán köz Frangepán ut-

cától délre esõ szakasza – amely eddig földút

volt –, a területen a közvilágítás és a csatorna

fejlesztése is megvalósul. A hátralévõ mun-

kálatok további 64 millió forintba kerülnek.

Az utakat idéntõl teljes munkaidõs útellenõr

felügyeli, így jelentõsen csökkent az úthiba

keletkezése és javítása közötti idõ.
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Szavazzon „Az Év Fája” versenyen!

Felújított kompozíció

Matricáért garázsbérlet

RÖVIDHÍREK

A Hunyadi Mátyás Általános Isko-

la Vizafogó Tagiskolájában

szeptember15-én adták át dr. Ma-

rosi Ilona festõmûvész Vizafogó –

tenger és folyó világa címû, az ön-

kormányzat támogatásával felújí-

tott kompozícióját. – A teljes resta-

urálás igazi csapatmunka volt –

mondta a festõmûvész –, amiért

köszönetet mondott a Czetu Kft.

szakembereinek. – Munkánk ered-

ménye magáért beszél, az alkotás

megszabadult az átadása óta eltelt

32 esztendõ nyomaitól. Bízom

benne, hogy a következõ iskolai ge-

nerációk is olyan érdeklõdéssel és

szeretettel tanulmányozzák majd

munkámat, mint az elõttük járó

nemzedékek. – A restaurálás során

dr. Marosi Ilona saját maga állítot-

ta elõ a pótláshoz felhasznált kerá-

mialapok festéséhez felhasznált

mázat, így a mû a régi szépségében

ragyog.

Megindult a Fõvárosi Közgyûlés által jóváhagyandó Du-
na-parti Építési Szabályzat (DÉSZ) VII. ütemének és a
XIII. kerületi Duna-parti terület szabályozásának, vala-
mint a DÉSZ VIII. ütemének és a teljes Népsziget terüle-
tére vonatkozó szabályozás elõzetes véleményezési eljá-
rása. Az építési törvény alapján a DÉSZ a Duna fõmedré-
vel közvetlenül határos telkek építési rendjét határozza
meg kerületekre felosztva, több ütemben készül, a véle-
ményezési eljárást pedig a fõpolgármesteri hivatal foly-
tatja le. Bõvebb információ a Fõvárosi Önkormányzat
honlapján (www.budapest.hu) tekinthetõ meg, a hirdet-
mények oldalon. Javaslatokat, észrevételeket tenni, vé-
leményt nyilvánítani az ott leírtak szerint lehet.

Terelésben a 15-ös busz

Óvoda-
pedagógusra
emlékezünk
Életének 58-ik évében, szeptem-
ber 2-án váratlanul elhunyt
Guzsván Ferencné Éva óvoda-
pedagógus. Már javában készült
az új nevelési évre, a régi és az új
picik fogadására, amikor au-
gusztus végén szívinfarktus érte.
Kórházba került, de az életét
már nem sikerült megmenteni.
Ízig-vérig XIII. kerületi volt: ide
született, itt nõtt fel és haláláig
itt lakott. Óvónõi hivatását har-
mincöt éve gyakorolta. 1997 óta
volt a Napraforgó óvoda osztat-
lan, vegyes Maci csoportjának a
gyerekek és a szülõk által is szere-
tett és becsült óvó nénije. 2010-
ben az Év Pedagógusa címmel
tüntették ki, az idei Pedagógus-
napon pedig Integrációs Díjjal
ismerték el a sérült gyerekek in-
tegrációjában elért nagyszerû
eredményeit. Szilárd értékrend-
del bíró, nyugodt és vidám egyé-
niség volt, elkötelezett az óvoda,
az óvodások nevelése iránt. Tu-
dása, felkészültsége mellett elsõ-
sorban személyisége avatta jó pe-
dagógussá. Munkájának sikere a
gyerekek iránti szeretetében,
szakértelmében és igényességé-
ben rejlett. A szülõk is nagyon
szerették: jó nevelõpartneri kap-
csolatot alakított ki velük.
Guzsván Ferencné Éva hamvait
szeptember 20-án egy hajóról
szórták a Dunába a Margitszi-
getnél. Azon a helyen, ahová oly
sokszor vitte sétálni az óvodásait.
Kollégái a temetés napján a
Napraforgó óvoda kertjében fát
ültettek az emlékére.

Duna-parti Építési Szabályzat

Hetedik alkalommal szervezi meg az

Év Fája versenyt az Ökotárs Alapít-

vány. A vetélkedõ célja, hogy a fák ter-

mészetben betöltött szerepén keresz-

tül hívja fel az emberek figyelmét a

környezettudatosságra, illetve a ter-

mészetvédelem fontosságára. A neve-

zési határidõig az ország minden tá-

járól harminckilenc jelölés érkezett.

Nagy örömünkre a kiválasztottak kö-

zött van a Jászai Mari tér legszebb pla-

tánja. A versenyben minden évben

három díjat osztanak ki: az Év Fáját a

közönség választja meg online szava-

zással, a Hõs Fa címet pedig a zsûri

osztja ki. Ezenkívül még egy döntõs

fa kap különdíjat az Országos Erdé-

szeti Egyesülettõl. A döntõsökrõl

részletes információ az evfaja.oko-

tars.hu oldalon található. A szavazás

október 16-án éjfélkor zárul. A mi fa-

voritunk a Jászai Mari tér legszebb

platánja az 5. sorszámú jelölt.

http://evfaja.okotars.hu/dontosfak.

Szeptember 19-étõl a 15-ös busz –

a Cserhalom utcát és Népfürdõ ut-

ca Árpád hídtól északra esõ felét

elkerülve – módosított útvonalon

közlekedik a 2017-es vizes vb-hez

kapcsolódó felújítások miatt, vár-

hatóan jövõ áprilisig. A Boráros tér

felé a Váci út–Forgách utca–

Lomb utca–Frangepán utca–

Dagály utca–Népfürdõ utca útvo-

nalon halad, ezért az Úszódaru

utca és Dagály-fürdõ megállói he-

lyett a Forgách utca Váci úti ke-

resztezõdése után található ideig-

lenes megállóhelyen, a Karikás

Frigyes utcánál és a Dagály-fürdõ-

nél a 115-ös busz megállójában le-

het felszállni rá. A Gyöngyösi utca

felé a Dagály-fürdõ, Cserhalom

utca és Úszódaru utca megállói

helyett a Dagály-fürdõnél és a Ka-

rikás Frigyes utcánál a 115-ös busz

megállójában, a Forgách utcaiban

pedig a 914-es, a 914A, a 950-es és

a 950A buszok megállóiban lehet

felszállni.

Bõvülõ
fizetõparkolás
További helyszíneken kell fizetni a

parkolásért október 3-ától, így a Vi-

zafogó utca–Váci út–Duna folyam

által határolt területen (Marina part

és környéke), és a fõváros tulajdo-

nában álló területekkel (Dráva ut-

ca, Dózsa György út, Róbert Károly

körút, Váci út eddig kimaradt sza-

kaszai és az Országbíró utca–Béke

utca–Petneházy utca–Üteg utca ál-

tal határolt terület, Lidl mögötti

parkoló). A bõvítéssel csökken a

parkolóhelyek telítettsége, így a ke-

rületi lakosok könnyebben találhat-

nak várakozóhelyet otthonuk köze-

lében. A díjmentes parkolási matri-

cák kiadása szeptember 19-tõl meg-

kezdõdött a XIII. Kerületi Köz-

szolgáltató Zrt. két ügyfélszolgála-

tán (Hegedûs Gyula u. 15.; Béke u.

65.), vagy a zrt. honlapján és e-

mailben, a parkolas@kozszolgal-

tato.bp13.hu címen. Tovább infor-

máció: 478-5050-as telefon; e-mail:

parkolas@kozszolgaltato.bp13.hu.

Az önkormányzat Újlipótváros parkolási problémáinak
kezelésére kísérleti jellegû pályázatot hirdet: a város-
részben élõknek – az éves parkolási matrica leadása mel-
lett – díjmentes bérletet kínálnak fel egyéves idõtartam-
ra a WestEnd üzletház mélygarázsában és fedett külsõ
parkolójában. A pályázatra a matricaertgarazs@kozszol-
galtato.bp13.hu e-mail-címen lehet jelentkezni. Az e-mail-
ben meg kell adni a gépkocsi tulajdonosának nevét és a
gépkocsi rendszámát. A rendelkezésre álló parkolóhelye-
ket a jelentkezés sorrendjében osztják szét. A jelentke-
zõknek újlipótvárosi lakosoknak kell lenniük saját tulajdo-
nú gépjármûvel, amelyek várakozási engedélyét a mély-
garázsbérlet kiadásával egy idõben visszavonják. A pro-
jekt végeztével a várakozási engedély ismét igényelhetõ.
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A kerület ötödik, Budapest 203-

ik városrészében kétszázezer négy-

zetméternyi új iroda, valamint

szolgáltató-lakófunkció épül, a Te-

ve utcai rendõrpalota szomszédsá-

gában pedig megvalósulhat a rég-

óta dédelgetett „toronyházálom”

is. Az önkormányzat elmúlt ne-

gyedszázadát a „dinamizálás mel-

lett a humanizálás” jellemezte, s a

törekvés arra, hogy erejéhez mér-

ten enyhítsen a nehéz helyzetben

élõk sorsán. Épp ezért a kerület

„büszkén emlékszik és adózik

Göncz Árpád emlékének”, aki so-

kunknak lehet példa arra, hogyan

maradhat meg valaki a legmaga-

sabb állami méltóságban is közem-

ber. A volt államfõ nemcsak utat

mutatott a „Bibói hatalom huma-

nizálásában”, hanem a megújítás

és a szabadság, a társadalmi igazsá-

gosság és az emberi jogokban kitel-

jesedõ hit, a kirekesztést nem isme-

rõ szolgálat jellemezte.

Kéri László politikus, a kerület

díszpolgára – eredeti beszédét mel-

lõzve – a városközpontnak válasz-

tott helyszín szellemét idézõ rög-

tönzéssel szólt az egykori köztársa-

sági elnökrõl. Mint mondta, két tra-

díció találkozópontjáról van szó,

ahol összeér egyfelõl az állandóan

nyugtalan, liberális újlipótvárosi ér-

telmiség és másfelõl az angyalföldi

munkásszolidaritás hagyománya,

mely a néhai államfõ személyiségé-

ben, életútjában és munkásságában

is egyaránt tetten érhetõ. És persze

az Árpád híd neve is szimbolikus:

Kéri László szerint ugyanis elnök-

ként Göncz Árpád is a híd szerepét

töltötte be a két legnagyobb rend-

szerváltó erõ, az MDF és az SZDSZ

között. (Az 1990-es elsõ szabad vá-

lasztás utáni parlament legnagyobb

kormánypártja, az MDF és legna-

gyobb ellenzéki pártja, az SZDSZ

között idõvel megromlott a viszony,

jóllehet még az éles szemben állást

megelõzõen maga Antall József mi-

niszterelnök ajánlotta államfõnek

az SZDSZ-bõl „érkezõ” Göncz Ár-

pádot – a szerk.) 
A politológus utalt arra is,

Göncz Árpád 68 évesen lett köztár-

sasági elnök, abban a korban, ami-

kor az emberek általában már in-

kább életmûvük összegzésével és

pihenéssel töltik az idejüket. Ám õt

– akit addig kevesen, egy szûk ér-

telmiségi körben ismertek inkább –

csaknem 70 évesen éri a kihívás,

hogy „nagy ember, kiemelkedõ po-

litikus” legyen. És õ élt is ezzel a rit-

ka lehetõséggel, rövid idõ alatt az

ország legnépszerûbb politikusa

lett és az is maradt hivatala végéig.

A néhai köztársasági elnök pél-

dát mutat, hogyan lehetünk ma-

gyarként európaiak, európai polgá-

rokként pedig magyarok – e sza-

vakkal méltatva a volt államfõt,

ugyancsak a szimbolikus helyszín-

re hívta fel a figyelmet dr. Gulyás
András, a Göncz Árpád Alapítvány

elnöke. Emlékeztetett arra, a Váci

út vonzáskörzete évtizedeken át

összekötötte életének helyszíneit:

Óbudán lakott, szakmunkásként

Kõbányán dolgozott és Vácott ült

börtönben. 

A rendezvényen – melyen Eörsi

István Még feljebb! – Göncz Ár-

pádnak címû versét Hegedûs D. Gé-
za, ugyancsak a kerület díszpolgára

szavalta el – a fõvárost Szalay-
Bobrovniczky Alexandra fõpolgár-

mester-helyettes képviselte, aki

szerint õ maga csupán hároméves

volt, amikor Göncz Árpád köztár-

sasági elnök lett, de a késõbbi gene-

rációknak is szükségük van az eh-

hez hasonló emlékekre és gesztu-

sokra. „Budapest fejet hajt a rend-

szerváltozás meghatározó állam-

fõjének emléke elõtt” – fogalma-

zott, hozzátéve, mindannyiunk

célja közös: jobb hellyé tenni Ma-

gyarországot, még ha nem is min-

denben egyezik a véleményünk.

� K. A. I.

Névadás Megszületett a Göncz Árpád városközpont

Elnöki hídfõ

Göncz Kinga a névadásról
„Az új városrész több szempontból is nagyon jó helyszín: itt van a József
Attila Színház, amely elõször játszotta a Magyar Médeiát, apám darab-
ját Szemes Marival a címszerepben” – nyilatkozta a Hírnöknek Göncz
Kinga, a néhai államfõ lánya, európai parlamenti képviselõ. A helyszín
emellett több szempontból is szimbolikus: itt indul az Árpad híd, amely
összeköti Pestet és Budát, az új városrész pedig Újlipótvárost és An-
gyalföldet. „Ahogy Kéri László mondta, a kritikai értelmiség és a mun-
kásszolidaritás városrészeit. Apámnak is híd szerepe volt a pártok, az
egyes társadalmi csoportok között”. Édesapja azokat az európai érté-

keket képviselte, amelyeknek ma is iránytûként kell szolgálniuk. A XIII. kerület kezdeményezése
hozzájárul ennek az ébren tartásához. Göncz Kinga hálás a kerületnek, hogy segít megõrizni
édesapja emlékét: „mindannyiszor megható pillanat lesz majd ebbe a városrészbe jönni”. Tudo-
mása szerint egyébként az utóbbi idõben kevés kérdésben volt ekkora egyetértés a Fõvárosi Köz-
gyûlésben, aminek nagyon örül. Külön köszöni mindenkinek, aki támogatta ezt a döntést.

„Ha én rózsa volnék…”
Az eseményt a Radnóti Miklós Mûvelõdési Központban
megrendezett esti ünnepi gála zárta, melyen Göncz
Árpád családtagjai mellett számos meghívott vendég
volt jelen. Dr. Tóth József beszéde után Tarlós István
fõpolgármester megidézte a volt államfõhöz – mint
óbudai lakoshoz és Göncz Árpád felesége révén a csa-
ládjához – fûzõdõ több évtizedes baráti viszonyát.
Egyúttal bejelentette: dr. Tóth Józseffel kezdeménye-
zik a Fõvárosi Közgyûlésben a 3-as metróvonal, vélhe-
tõen az Árpád hídi állomásának elnevezését ugyancsak
a néhai elnökrõl. Az estet Koncz Zsuzsa, a kerület dísz-
polgárának nagysikerû koncertje zárta, akinek dalait
– köztük az ugyancsak szimbolikus Ha én rózsa volnék
címût – Göncz Árpád mindig is nagyon szerette. 

Göncz Árpád városközpont – XIII. kerület:
Róbert Károly krt. az Esztergomi úttól–

a 25828/19 hrsz. közterület–Váci út–

Petneházi u.–Teve u.–Róbert Károly krt.–Váci út–

Árbóc u.–Esztergomi út a Róbert Károly krt.-ig.
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Interjú Forgóné Kroboth Zsuzsanna az igazgatási osztály feladatairól

Ügyfélszolgálattól a birtokvédelemig

– Az ügyfélszolgálatot sokan ösz-
szekeverik az állami fennhatóság alá
került okmányirodával?

– Már három éve nem a polgár-

mesteri hivatal szervezeti egysége

az okmányiroda, de még mostaná-

ban is jönnek hozzánk személyi

igazolvány, útlevél készítése ügyé-

ben. Ilyenkor átirányítjuk az ügy-

feleket a Teve utca 1/A–C szám alá,

a Kormányhivatal XIII. Kerületi

Hivatalának Okmányirodájához.

– Nehezen követhetõ, hogy melyik
ügy melyik osztályhoz tartozik.

– Az ügyfélszolgálati iroda

munkatársai vagy a hivatal honlap-

ján elhelyezett tájékoztatók segít-

séget nyújtanak az eligazodásban.

Emellett az

ugyfelszolgalat@bp13.hu e-mail-

címre érkezõ összes beadványt, pa-

naszt, kérelmet eljuttatjuk az adott

ügyben intézkedésre jogosult osz-

tályhoz, amelynek munkatársai in-

tézkednek, és az intézkedésrõl ér-

tesítik az ügyfelet.

– A vendéglátó teraszokra az en-
gedélyt önök adják ki?

– Nem. A vendéglátó teraszok az

esetek többségében a vendéglátó

üzlet elõtti közterületen helyez-

kednek el, ezért azokra a vendéglá-

tó üzemeltetõje közterület-hasz-

nálati megállapodást köt a XIII.

Kerületi Közszolgáltató Zrt.-vel.

– Ha este 22 órakor nem zárnak be
ezek a teraszok, vagy ha a vendéglátó
nyitva hagyott ablakán kiszûrõdõ zaj,

zene zavarja a lakókat, kihez fordul-
hatnak a lakosok?

– A teraszok nyitva tartását a

XIII. Kerületi Közterület Felügye-

let ellenõrzi. A vendéglátók zajos

tevékenységét az Építésügyi Osz-

tály vizsgálja.

– Szerepel feladataik között a bir-
tokvédelem is, ez mit jelent?

– A birtokvédelmet 2015 óta új

kormányrendelet szabályozza. A

birtokvédelmi eljárás lefolytatására

15 nap áll rendelkezésre, a birtok-

védelmet kérõnek pedig 10 nap ar-

ra, hogy bizonyítsa állítását. Példá-

ul, ha egy földszinti lakót beáztatja

a fölötte lakó, és az nem intézkedik

az ázás kijavításáról, akkor a föld-

szinti lakó birtokvédelmet kérhet a

jegyzõtõl, aki a kárt okozó lakót kö-

telezi a hiba elhárítására, az ázás

megszüntetésére.

Minden bizonyítás a birtokvé-

delmet kérõ kötelezettsége. A jegy-

zõ nem nyomozhat, nem kereshet

adatokat. Az új jogszabályban

meghatározott eljárási határidõ rö-

vidsége szinte ellehetetleníti az el-

járást.

A kerület honlapján közzétettük

a birtokvédelemrõl szóló tájékoz-

tatónkat és készítettünk egy letölt-

hetõ kérelemnyomtatványt is,

amelyben minden olyan kérdést

feltettünk, amire muszáj válaszol-

ni a kérelmezõnek az eljárás meg-

indítása és eredményes lefolytatása

érdekében.

– Szabálysértés és szabályszegés,
mi a különbség a kettõ között?

– A szabálysértés egy „durvább”

magatartás, mint a szabályszegés.

Szabálysértés például a lopás egy bi-

zonyos határérték alatt. A szabály-

sértést törvény rendeli büntetni. A

szabályszegést az önkormányzatok

helyi rendeletei. A szabálysértési fel-

jelentést a kormányhivatal kerületi

hivatalához, a szabályszegést a pol-

gármesteri hivatalhoz kell beadni.

Szabályszegés például, ha vala-

ki zöldterületen parkol. A jegyzõ

ilyen esetben a közigazgatási eljá-

rási törvény alapján bírságot szab-

hat ki, amely magánszemély eseté-

ben 200 000 Ft-ig terjedhet, méltá-

nyosság nem gyakorolható.

– 2014. július 1-je óta elektroni-
kus anyakönyvet vezetnek. Mit kell
errõl tudni?

– Akinek 2014. július 1-je után ke-

letkezett anyakönyvi eseménye

(születés, házasság, haláleset), és ar-

ról anyakönyvi kivonatra van szük-

sége, annak célszerû abban az anya-

könyvi hivatalban kérelmezni a ki-

vonatot, ahol az esemény történt, hi-

szen azt ott anyakönyvezték a papír-

alapú anyakönyvbe. Ott a helyi

anyakönyvvezetõnek kell a papír-

alapú anyakönyvbõl felvinni az ada-

tokat az elektronikus anyakönyvbe.

Az adatbevitel után már bármelyik

anyakönyvi hivatalban kérelmezhe-

tõ az anyakönyvi kivonat.

– Egyre gyakoribb, hogy két kül-
földi állampolgár vagy külföldi ál-
lampolgár magyar állampolgárral kí-
ván Magyarországon házasságot köt-
ni. Kerületünkben is van erre példa?

– Igen, elég gyakran. Fõleg az az

eset a gyakori, amikor vagy a meny-

asszony vagy a võlegény nem ma-

gyar állampolgár. Ilyen esetben

hosszadalmasabb az eljárás, mert a

házasságkötést a kormányhivatal

engedélyezi. Fontosnak tartom

megjegyezni, hogy ha a házasulók

bármelyike már a házassági szándék

bejelentésekor legalább egy éve XIII.

kerületi állandó lakóhellyel rendel-

kezik, a házasságkötõ terem bérleti

díját nem kell megfizetni. Ezzel sze-

retne kedvezni a kerületi lakosoknak

a XIII. kerületi önkormányzat.

Ezúton is szeretném felhívni a

figyelmét minden házasulandó

párnak, hogy elõször hivatalunk-

ban az esküvõ idõpontját foglalják

le, ne a „lakodalom” helyszínét!

– A hagyatéki ügyekkel kapcsola-
tosan fel kell kutatni az összes hozzá-
tartozót?

– Csak a halottvizsgálati bizo-

nyítványon szereplõ személlyel

tudunk kapcsolatot teremteni,

aki általában az elhunyt család-

tagja.

A közjegyzõi eljáráshoz szüksé-

ges adatokat tõle szerezzük be.

Természetesen más forrásból is

megpróbálunk adatokat beszerez-

ni, és a közjegyzõ maga is keresi a

hozzátartozókat.

Minden hozzánk tartozó ügy-

ben az a hitvallásunk, hogy segít-

sünk.

A polgármesteri hivatal igazgatási osztálya hatáskör-
ében mûködik az ügyfélszolgálati iroda, az anyakönyvi
hivatal, a hagyatéki csoport, itt intézik az ipar-keres-
kedelmi, a birtokvédelmi, a szabályszegési ügyeket is.
Az igazgatási osztály munkájáról kérdeztük Forgóné
Kroboth Zsuzsannát, az osztály vezetõjét.

Klapka Szolgáltatóház 33 bérlakást is átadnak

Kezdõdhet a teljes újjáépítés
Az illetékes kormányzati szervekkel történt hosszú, mintegy másfél éves hadakozás után, szeptember végén el-

kezdõdhetett a Klapka Szolgáltatóház és környékének teljes újjáépítése. A munka az 1970-es években emelt régi

létesítmény bontásával indul. (Mint arról már többször beszámoltunk, a lebontandó épületben az Állami Egész-

ségügyi Ellátó Központnak – ÁEEK – alig 1,5 százalékos tulajdonrésze volt, ám az ÁEEK ennek ellenére az ön-

kormányzat számára vállalhatatlan feltételhez kötötte a bontáshoz, majd az építéshez való tulajdonosi hozzájá-

ruló nyilatkozat megadását. Csakhogy ennek teljesítésével a kormány egy színlelt jogügyletet hagyott volna jóvá

határozatával. Az ügyben lapunk az elmúlt hónapokban többször is kereste az ÁEEK-t, ám kérdéseinkre választ

a mai napig nem kaptunk – a szerk.) Most azonban

úgy tûnik, a korábbi akadályok elhárultak, ráadásul a

teljes egészében önkormányzati beruházásra a pénz

már korábban is rendelkezésre állt. A kerület egy épí-

tészeti ötletpályázat alapján tervezett, Média Építé-

szeti Díjat elnyerõ, környezettudatos új lakó-, egyben

szolgáltatóházat épít a XIII. Kerületi Közszolgáltató

Zrt. közremûködésével. Az épületben 33 önkormány-

zati bérlakás és a környék igényeinek megfelelõ szol-

gáltatások részére kialakított helyiségek lesznek.

A bontással és építkezéssel járó munkákkal kapcso-

latban a közszolgáltató a környéken élõk megértését

és türelmét kéri.

A lapzártánkkor ismert feldolgozottság alapján az október 2-ai országos

kvótareferendum érvénytelenségéhez aktívan hozzájárultak a XIII. kerü-

leti polgárok: a Helyi Választási Iroda tájékoztatása szerint a városrész 98

szavazókörében a voksolásra jogosultak száma 90 906 fõ volt, ebbõl a nép-

szavazáson 29 856-an (32,84 százalék) jelentek meg, míg az országos rész-

vételi arány 43,88, a budapesti pedig 34,74 százalékos volt. A XIII. kerület-

ben – az országos 6,32 százalékos átlag ismeretében – az érvénytelenül le-

adott szavazatok aránya rendkívül magas, 15,75 százalék volt. Az érvénye-

sen szavazók közül 599-en voksoltak igennel, ez a szám országosan és bu-

dapesti szinten is nagyon

alacsony volt, mindössze

1,68, illetve 2,11 százalék.

A Helyi Választási Iroda ve-

zetõje köszöni a szavazat-

számláló bizottságokban

feladatot vállaló és a szava-

zás elõkészítésében, a sza-

vazókörök mûködési fel-

tételeinek biztosításában

közremûködõk munkáját.

Népszavazás Alacsony helyi részvétel

Érvénytelenségi csúcs
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Mindannyiunk felelõssége és egy-

ben kötelessége az idõsekrõl való

gondoskodás elõsegítése – hangsú-

lyozta Holopné Schramek Kornélia,
a téma illetékes alpolgármestere.

Programunk alapfilozófiája, hogy

az idõs korosztállyal való foglalko-

zást nem pusztán szociális kérdés-

nek tekintjük, azt az önkormány-

zati közszolgáltatások teljes körére

kiterjesztjük. Korunkban jellemzõ

az idõs kor hosszának növekedése.

A legfontosabb célunk továbbra is

az, hogy ezt a hosszabb kort az idõs

emberek a társadalom megbecsült

tagjaként ne magányosan, és minél

egészségesebben, biztonságban,

hasznosan élhessék. Az aktív élet

lehetõségéhez való hozzásegítésük

nélkülözhetetlen feltétele értelmes

életüknek. Ezt erõsíti a helyi idõs-

ügyi program, amely kinyilvánítja

az önkormányzat elkötelezettségét

életminõségük folyamatos javítása

iránt, az egészségügyi, a közmûve-

lõdési, a közbiztonsági, a szociális,

az oktatási és akár köztisztasági te-

rületen is. 

Az e területen végzett tevékeny-

séget vizsgálva elmondható – álla-

pította meg a képviselõ-testület –,

hogy a program elmúlt évre kitû-

zött céljai reálisak voltak, megvaló-

sultak és a tervezett feladatok idõ-

arányosan teljesültek. Annak dacá-

ra teljesültek vállalt kötelezettsé-

gek, hogy – kormányintézkedések

és rendeletek hatására – a külsõ

környezet e területen is kedvezõt-

lenül megváltozott, emiatt a fel-

adatok ellátására pótlólagos forrást

kellett biztosítani. Mégis az önkor-

mányzat az idõsügy területén az el-

múlt évben minden kötelezõ szol-

gáltatást jó színvonalon megszer-

vezve, az egyes ellátások mûködési

költségét az elõírt központi norma-

tíván felül biztosította. Kerüle-

tünkben a 65 év feletti népesség

részaránya a teljes népesség egy-

ötöde. 2015-ben a kedvezménye-

zettek közel fele, mintegy 6500

idõskorú részesült valamilyen tí-

pusú szociális támogatásban, leg-

jellemzõbben gyógyszer- és lakha-

tási támogatásban. A helyi idõsek

életminõségét javító szociális szol-

gáltatásokra a kerület majd 950

millió forintot fordított, ennek több

mint négyötöde saját forrás volt. A

pénzbeli és természetbeni ellátá-

sokra fordított teljes önkormány-

zati összeg közel 40 százalékát az

idõsek részére nyújtott támogatás-

ra fordították.

� J. G.

Idõsügyi program Az idõsekrõl való gondoskodás programja

Felelõsség és kötelesség
Az önkormányzat Idõsügyi Programjának idõarányos
végrehajtását tekintette át legutóbbi ülésén a képvi-
selõ-testület. Az errõl szóló beszámoló elfogadásakor
rögzítették: az elmúlt évben az önkormányzat az idõs-
ügy területén minden kötelezõ szolgáltatását jó szín-
vonalon megszervezte, a korosztállyal való foglalko-
zást a közszolgáltatások teljes körére kiterjesztette,
s az ehhez szükséges költséget az elõírt normatíván
felül biztosította.

Biztonság. A Szociális szolgáltató központ és
a tíz nyugdíjasklub segítséget nyújt az áldozattá
válás elkerüléséhez, az idõs emberek sérelmére
elkövetett bûncselekmények módszereinek idõ-
beni felismeréséhez. Bûnmegelõzési és egészsé-
ges életmódra nevelõ programok voltak minden
idõsklubban, az interaktív tájékoztatókon össze-
sen 1200 fõ vett részt. Az „Unokázós csalók”
program során a kerületi rendõrkapitánysággal
együttmûködve 2400 fõt szólítottak meg. 

Egészség. Két szakorvosi intézményben tável-
lenõrzéssel vizsgálják 250 idõs egészségi állapo-
tát. A vérnyomás-, vércukor-, koleszterinszint-
vizsgálatokat EKG-berendezések egészítik ki. A
65. életévüket betöltöttek esetén a pályázat út-
ján nyújtható pneumococcus védõoltások költsé-
gének részbeni átvállalása. A Gyermek téri idõ-
sek klubjában kialakított sószobában egyidejûleg
öten kaphatnak ingyenes kezelést. A Visegrádi
utcai klubban átadott második sókuckóban már
hét idõs polgárunkat kezelhetik.

Sport. Az „Idõsek tornáján” való részvétel a ke-
rületi lakosoknak ingyenes, heti két alkalommal
megtartott edzéseken alkalmanként 60-70 idõs
polgárunk sportol. A résztvevõk választhatnak:

gyógytorna jellegû vagy zenés kondicionáló tor-
nán vehetnek részt. Az Újpalotai úti pályán ha-
vonta egy alkalommal bowlingversenyt szervez-
nek, átlag 20 idõs részvételével. 2015-ben a ti-
zennegyedik testvérvárosi seniorolimpia sport-
rendezvényt a kerület szervezte, amely közel
100-150 kerületi idõst mozgatott meg. Az An-
gyalföldi Sportközpontban az idõskorúak aerobic
jellegû zenés torna és nyújtás jellegû gerinctor-
náján 70-70 fõ vesz részt alkalmanként. A Pre-
venciós Központ telephelyén jógafoglalkozásra
vagy zumbaórára várják az idõseket. Népszerû
az úszás. Az uszodai belépõ költségét 437 fõ ese-
tében vállalja át az önkormányzat.

Szabadidõ. Az egymás között „Barátságkert-
nek” nevezett elsõ közösségi kertet egy éve ala-
kították ki a Jász utcai Idõsek klubjában. A há-
rom magas ágyás közül egyet-egyet az Évgyûrûk
Idõsek Klubja, a Reménysugár Idõsek Klubja és az
Indián Nyár Idõsek Klubja gondozza. Havonta
szervezõdik az úgynevezett filléres fortélyok
klubja, ahol az idõsek a háztartásokban alkalma-
zott régi hagyományok népszerûsítését végzik.
A beszámoló évében 14 olyan civil szervezet ka-
pott önkormányzati támogatást, amelyek tevé-

kenységi körébe tartozik az idõsek segítése, mû-
velõdési és szórakozási lehetõség biztosítása. A
támogatott célok az idõsek szabadidejének kul-
turált eltöltését, a meglévõ képességek, készsé-
gek hasznosítását szolgálták közel 2000 idõs ré-
szére. Angol nyelvoktatáson 20-25 fõ vesz részt
rendszeresen, német nyelvûn 15-20 fõ. Informa-
tikai képzés két helyszínen történik összesen 87
idõs részvételével. Az internetes kávézót rend-
szeresen 50-55 fõ veszi igénybe.

Kultúra, szórakozás. A SKULT13 intézmé-
nyeiben teret kap számos idõskorú kulturális kö-
zösség a mûködéséhez: a Gyertyafény Keringõ
Klub, a Nyugdíjas Színjátszók Köre, a Szépkorú-
ak táncklubja és hastáncklubja és a Nyugdíjas
filmklub. Helyszínt és technikai hátteret biztosí-
tottak az Idõsek Farsangjához, az Idõsek Napjá-
hoz, a Szociális Munka Napjához, valamint a Pe-
dagógusok Díszdiploma Ünnepségéhez, 2015-tõl
pedig negyedévenként az Idõsek Táncdélutánjai-
nak. 2016-tól indult el a „Csengõ-bongó” zenei
szakkör, a foglalkozásokon hangolt kézi csen-
gettyûket használnak, együtt énekelnek. Az An-
gyalföldért Egyesülettel közösen szervezték meg
a Nyugdíjasok XIII. Kerületi Akadémiáját, az elõ-
adásokon 55-60 fõ vett részt. Az Idõsek Napjá-
hoz kapcsolódóan különféle programokon közel
1500 idõs polgárunk vett részt.

A Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat
NYILVÁNOS ÁRVERÉST HIRDET

22 db lakás és 9 db helyiség tulajdonjogának megszerzésére.
Az árveréssel kapcsolatos további információt a XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.

Lakás- és helyiséggazdálkodási osztályán kérhetnek

(1131 Budapest, Béke utca 65. földszint, 450-3111; www.kozszolgaltato.bp13.hu).

ÁÁrrvveerrééss  iiddeejjee:: 2016. november 8-án (kedd) 9.00 órától lakások árverezése
2016. november 9-én (szerda) 9.00 órától helyiségek árverezése

AAzz  áárrvveerrééss  hheellyyee:: XIII. Kerületi Közszolgáltató Zrt.

(1131 Budapest, Béke utca 65. II. em.)

Az idõsügyi programok közül néhány

Egy nap a békéért A Magyar Békeszövetség, együttmûköd-
ve az Angyalföldért Egyesülettel és a XIII. kerület más civil szerve-
zeteivel rendezvénnyel emlékezett meg a Béke Nemzetközi Napjáról
szeptember 21-én a Béke téren.
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H ajdani kollegámmal találko-
zom a Pozsonyi úton. Nem lát-

tam õt vagy másfél évtizede, amióta
elment a cégtõl, teljesen eltûnt a sze-
mem elõl, hát most van mit kérdez-
getni. Család, egészség, ilyenek. Mi-
kor ezeken túl vagyunk, megkérde-
zem:

– És mostanában mivel foglalko-
zol?

– Táncolni járok! – vágja rá mo-
solyogva. Elképedt arcomat látva az-
tán elmeséli, hogy néhány éve nyug-
díjba ment, a szakmától elszakadt
teljesen, nincs is kedve visszatérni, le-
hetõsége se volna, hát most éli a ma-
gyar átlagnyugdíjasok fékezett hab-
zású életét, sétálgat, olvasgat, kirán-
dulgat, megnézi az olasz meccseket a
tévében, és egy héten kétszer eljár egy
tánciskolába, ahol lelkesen tanulja a
standard és latin táncokat. Látszik
rajta, hogy látja rajtam, hogy most
még kevésbé értem az egészet, hogy
mit kereshet egy hatvan feletti úr a
parketten, beülünk hát a legközeleb-
bi cukrászdába, kérünk két cukor-
mentes dobostortát, és hagyom õt be-
szélni: s hamarosan egy olyan világ
nyílik ki elõttem, melynek létezésérõl
mindeddig fogalmam sem volt.

Ahhoz a nemzedékhez tartozom,
melyben a gyermekkori tánctanulás

még szinte kötelezõnek számított. A
szüleink úgy gondolták, egy úriem-
bernek mindent tudnia kell a slow-
foxról, különben semmire sem viszi
az életben. Ezért aztán kedd délutá-
nonként ott sorakoztunk a tornate-
remben fényesre vikszelt fekete cipõ-
ben, öltönyben és fehér ingben, és iz-
zadó kezünket nadrágunkba törölve
próbáltuk vezetni a nálunk fejjel ma-
gasabb lányokat. Nettó kínszenvedés
volt az egész, mint a különorosz meg
a szolfézs, a nagy gimnáziumi láza-
dás során, amikor farmerba bújtunk
és megnövesztettük a hajunkat, s ki-
vágtunk minden apait-anyait a kép-
zeletbeli hátizsákunkból, megszaba-
dultunk a tánciskola gyötrelmeitõl is.
A házibulikon aztán mindenki úgy
rángatta magát és a keze ügyébe ke-
rülõ lányokat, ahogy akarta: ez volt a
szabadságunk felsõ határa. 

A magam részérõl ezzel tökélete-
sen meg voltam elégedve, ha a késõb-
bi évtizedekben elkerülhetetlen tán-
colásra került a sor (esküvõkön, szil-
veszteri mulatságokon), fogtam a
nõt, és addig léptem kettõt jobbra,
kettõt balra, míg a zene szólt – a rit-
mus aztán eldöntötte, hogy gyors szá-
mot járok-e vagy lassút. Nem voltam
éppen egy Fred Astaire, de azért nagy
szégyent se vallottam. S bár sok min-

denre gondoltam már, mivel fogom
elütni az idõmet, ha egyszer én is
nyugdíjas leszek, az elõre megfontolt
társastánc bizony nem szerepelt kö-
zöttük.

Egykori kollégám (nevezzük egy-
szerûen M-nek, hisz tényleg az) kipi-
rult arccal meséli, hogyan került a ke-
zébe egy szórólap a tánciskola hirde-
tésével, hogyan vívódott sokáig, el-
menjen-e, hogyan ügyetlenkedett,
botladozott, bénázott az elsõ alka-
lommal, hogyan határozta el, hogy
soha többé be nem teszi a lábát, s ho-
gyan ment el mégis legközelebb. S
hogy ma már elképzelni se tudná az
életét a heti betevõ mambója nélkül.
A tánciskolában kikapcsolódik, fel-
üdül, szinte megfiatalodik, és még
rengeteg mindent tanul is. Igaz, ezt
az új tudását nem tudja máshol ka-
matoztatni, de nem is kell: a nagy Za-
rathusztra mondotta egykor, pedig
nem is járt tánciskolába, hogy az út
maga a cél.

Nagyon nem kell kérdeznem, M.
meséli magától, hogy a tánciskola egy
bérház alagsorában található a körút
közelében. Azelõtt egy neves sport-
egyesület asztalitenisz szakosztálya
bérelte az egészet, de most a pingpon-
gozók már jó ideje megosztoznak a
táncosokkal: halkabb táncoknál át-

hallatszik hozzájuk a kaucsuklabda
pattogása. Így is szép nagy, tágas ter-
mük van, igaz, a parketta nyikorog
kissé, de a hosszanti fal végig üveg, az
ember könnyen tudja korrigálni a
mozgását. A tanfolyamkezdeteket le-
számítva, amikor mindig nagy a tö-
meg, a neofita buzgalom, mindig van
elég hely, hogy az új elemeket lendü-
letbõl is kipróbálhatja az ember.

M. már a harmadik cukormentes
dobosnál tart, s én közben megtu-
dom, hogy a kedvenc tánctanárát Dá-
vidnak hívják, de Dave-nek kell ne-
vezni, hogy a kedvenc tánca a rumba,
s hogy a New York, minden látszat
ellenére egy lépés neve, s a karalatti
nem egy dallamos görög szó, hanem
egy olyan forgáselem, ahol a nõ a fér-
fi karja alatt fordul a másik irányba.
M. szívesen mesél a tanfolyamon fel-
tûnõ jellegzetes alakokról, a rongylá-
bú rockerrõl meg az aktatáskás foly-

tonkezdõrõl, a hajdani versenytán-
cosról, aki hiába lesi egész este a tük-
röt, egykori önmagát csak nem pil-
lantja meg, s a házaspári változatok-
ról. Azokról, akik évtizedes álmukat
váltják valóra most, s azokról, akik
ezzel a tanfolyammal kezdik közös
életüket. A nõk persze ügyesebbek, ki-
tartóbbak, mint az élet más terein is,
de azért a férfiak között is van egy-két
reményteljes figura. Megtudom, hogy
mindenféle életkorú táncos helyet kö-
vetelhet magának a parketten a tizen-
nyolc évestõl a hetvenesig.

– Nem jössz le egyszer? – kérdezi
búcsúzóul. Bizonytalan fejmozdula-
tomat igennek véve jókedvûen távo-
zik, én pedig apró tánclépésekben te-
szem meg az utat a troliig, azon törve
a fejem, hogy hívták az „Ének az esõ-
ben” fõszereplõjét.

� JOLSVAI ANDRÁS

Az Európai Mobilitási Hét alkal-

mából szeptember 22-én reggel

bringás reggelire várták a két ke-

réken munkába igyekvõket a vá-

rosrész több pontján, míg délután

a Duna Terasz Szabadidõtéren

gyûltek össze a biztonságos ke-

rékpáros közlekedés pártolói.

Idén hatodik alkalommal ren-

dezték meg a kerékpáros meg-

mozdulást a XIII. kerületi önkor-

mányzat, a Balassi Bálint Bajtár-

si Egyesület és a XIII. Kerületi

Lokálpatrióták szervezésében.

Ebbõl az alkalomból adták át azt

az öt darab kerékpárt, melyet a

Föld Órája vetélkedõ elsõ helye-

zettjei – az Õszikék, a Derûs Al-

kony és az Évgyûrûk Idõsek

Klubja – nyertek. A kerékpárral

érkezõk között értékes közleke-

désbiztonsági felszereléseket sor-

soltak ki, valamint kérhettek in-

gyenes kerékpár-átvizsgálást és

regisztrációszám-gravírozást a

rendõrség induló kerékpár-re-

gisztrációs programjának keretén

belül. A 13,5 km-es kerékpáros

felvonulási útvonalon a kerületi

polgárõrség és rendõrség felveze-

tõ jármûvei ügyeltek a bringások

biztonságára.

Pattanj bringára!

Jövök-megyek 152.

Kerékpár Biztonságos közlekedés

Habár e sorok írója keveset tud a

két világháború közötti orvosi java-

dalmazásokról, mégis meglepõ,

hogy az egykor az V. kerülethez

tartozó Hollán Ernõ utca 4. számú

hatemeletes bérházat egy kórházi

fõorvos, dr. Molnár Béla sebész

építtette. Igaz, a fellelhetõ adatok

alapján az 1935–1937-es kivitele-

zés idején már pályája csúcsán, hi-

vatásának jeles képviselõje volt a

sebész fõorvos. 

Nos, hogy milyen anyagi, netán

banki háttérrel sikerült tetõ alá

hoznia bérházát, e helyütt már csak

azért se firtassuk, mert a doktort

nyilvánvalóan nem az „ingatlanpi-

aci kalandozásai” miatt jegyzi az

utókor. A Digitális tankönyvtár

adatai alapján (Gaál Csaba: Sebé-

szet – 2012;) ugyanis Molnár Béla

(1886–1962) igen széles szakmai

repertoárral rendelkezõ sebész, aki

megalakulásától a Szabolcs utcai

Orvostovábbképzõ Intézet

(OTKI) vezetõje volt, egészen

1961-ig.

A Hollán Ernõ 4. más szem-

pontból is érdekes építmény. Raj-

zolatát Dereskei Fodor Lajos

(1904–1952) és Gábris Zoltán ve-

tette papírra. Fodor Lajosról, kora

neves építészérõl már szóltunk e

hasábokon, hisz Budapest-szerte

találhatók helyi védelem alatt álló

épületei, nevezetes például a belvá-

rosi Galamb utcai vagy épp a Rákó-

czi úti, de ugyancsak az õ mûhelyé-

nek munkája a Hollán Ernõ utca 4.

szomszédságában a Budai Nagy

Antal utca 1. alatti sarokház is. 

Úgy látszik, megbízója nem-

csak saját tudományában ha-

ladt a korral, hiszen beruházó-

ként a ’30-as években divatos

modern stílusban emeltette

lakóházát, mely magán hor-

dozza az újlipótvárosi stí-

lusjegyeket (üzletek a föld-

szinten, keretes beépítés),

sõt, az akkortájt már elter-

jedt statikát is alkalmaz-

za, a ház ugyanis vasbe-

tonvázas kivitelezésû.

És ami még szembeöt-

lõ: az ívesen beforduló,

tömör mellvédû erké-

lyekhez a zárterkély

sarokablakkal csatla-

kozik, az épület

homlokzata pedig

nemes vakolat.

� K. A. I.

(Köszönjük az
Angyalföldi
Helytörténeti

Gyûjtemény segítségét! Sorozatunk
Ferkai András Pest építészete a két vi-
lágháború között címû munkáján
alapul.)

Építészetünk A-tól Z-ig Hollán Ernõ utca 4.

A sebész és a rajzasztal
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Díszdiploma Pedagógusokat köszöntöttek

Kisóvodások fehér rózsával
Hidvégi Lajos 70 éve a tanári pályán

Évtizedes szakmai emlékek
Nem kevesebb, mint 70 éve kapta

kézhez tanári diplomáját Hidvégi

Lajos (képünkön), a jubileumot

idén õsszel a Rubinoklevél átvéte-

lével ünnepelte. Ugyan 92. évében

jár a matematika szakos tanár úr,

de ezt senki nem mondaná meg ró-

la. Több mint 30 éve lakik a kerüle-

tünkben, és ma is szívesen utazik

vidékre osztálytalálkozókra, ami-

kor egykori tanítványai invitálják. 

Hidvégi Lajos Egerben szerezte

meg tanári képesítését, majd Hat-

van környéki településeken kezdett

tanítani. Aldebrõ, Ecséd, Csány és

Kápolna általános iskoláiban is ta-

nított, sok éven át igazgatóként és

igazgatóhelyettesként irányította

az intézményeket. 

– Nagy örömet jelentett nekem

ez a hivatás, ma is örülök, hogy ezt

a pályát választottam. 42 évig taní-

tottam vidéken, Hatvan város mel-

lett, a pedagóguslét határozta meg

az egész életemet. A feleségem is

pedagógus és a lányaim is tanárok

lettek – meséli a nyugdíjas pedagó-

gus. – Az egyik egykori osztályom

most tartotta az 50 éves osztályün-

nepét. Amikor meghívtak, bajban

voltam kicsit: „hát ezek most 65

éves emberek, most tegezzem, vagy

magázzam õket?” – faggattam a fe-

leségemet. Persze nem volt aztán

semmi gond, mert nagyon kedve-

sen fogadtak, jól esett a szeretetük.

Hidvégi Lajos Verpeléten szüle-

tett, és sokáig nem gondolta volna,

hogy valaha a kerületünkben fog

lakni. 

– Heves megyében születtem,

Egerben tanultam, és a környéken

tanítottam évtizedekig. A 13. kerü-

letbe a gyerekeim által kerültem.

Õk ugyanis Budapesten végezték

el az egyetemet, itt is találtak párt

maguknak, így távolabb kerültünk

egymástól. Amikor nyugdíjba

mentünk a feleségemmel, õk biz-

tattak, hogy adjuk el a vidéki csalá-

di házat, és költözzünk mi is ide. A

võm felajánlotta a segítségét abban

is, hogy találjunk egy lakást a köze-

lükben. Akkoriban azt is sokat

mondogatták, hogy mi is meg fo-

gunk egyszer öregedni, és akkor

milyen jó lesz, hogy közel leszünk

egymáshoz, lesz segítség… Hát ez

most bekövetkezett! A 92. évemben

vagyok, és valóban sokat segítenek,

elvisznek bevásárolni vagy épp or-

voshoz, ha kell. Mert mindez már

több mint 30 éve volt!

Újfajta életet kezdett tehát a

nyugdíjas házaspár, és ezt a dön-

tést sem bánták meg a mai napig. 

– Nagyon szeretem ezt a kerüle-

tet. Nagyon emberi. Le a kalappal,

hogy milyen tapintattal, szeretettel

kezelik itt a pedagógusokat, idõsö-

ket egyaránt. Nagyon jól érezzük

magunkat. Úgy alakult, hogy a két

lányunknak 2-2 gyereke van, nekik

is 2-2, így most tartunk két lánynál,

négy unokánál és most jön a nyol-

cadik dédunokánk! A 90. születés-

napomon már egyik lakásban sem

fért el együtt a család, nem volt kön-

nyû kitalálni, hol fogunk együtt

ünnepelni, ahol a gyerekeknek is

jut hely hancúrozni – mondja ne-

vetve.

� BÁRD NOÉMI POLLI

Díszdiplomás pedagógusokat kö-

szöntöttek szeptember 13-án a Jó-

zsef Attila Mûvelõdési Központ-

ban. Az 50, 60, 65 és 70 éve végzett

tanárok, tanítók és óvónõk kerületi

ünnepség keretében vehették át

díszdiplomáikat.

Idén összesen 35 kerületünkben

lakó, nyugdíjas pedagógus kapott

díszdiplomát. Többüknek a 13. ke-

rület nemcsak a lakóhelyet, az ott-

hont jelenti, de a munkahelyet is: sok

éven keresztül dolgoztak korábban

kerületi iskolákban, óvodákban.

Idén 3 pedagógus vehetett át Arany-

oklevelet (mely 50 év után jár), 23-

an kaptak Gyémántoklevelet (60 év

után), 6-an Vasoklevelet (65 év után)

és 3-an Rubinoklevelet (70 év után). 

Az ünnepelteknek sokat kö-

szönhetünk, hiszen évtizedeken át

tanították, segítették a fiatalokat.

Közülük 14-en az óvodapedagó-

gusi oklevél, 10-en a tanítói okle-

vél, és 11-en a tanári oklevél meg-

szerzésének jubileumán kaptak

most díszdiplomát. Dr. Tóth József
polgármester és Holopné Schramek
Kornélia alpolgármester közösen

adták át a díszdiplomákat a megje-

lenteknek, melyek mellé pénzjuta-

lom és ajándékok is társultak. Az

idõs generációt a legfiatalabbak kö-

szöntötték: a Gyöngyösi Tagóvoda

óvodásai közül egy kisebb csoport

verssel köszöntötte a megjelente-

ket, majd meglepetésszerûen több

mint 30 kisóvodás árasztotta el a

termet, hogy fehér rózsát osszanak

a meglepett résztvevõknek.

Dr. Tóth József beszédében ki-

emelte, hogy a pedagógusoknak

nemcsak a fiatal generáció nevelésé-

ben, de az egész kerület fejlõdésében

jelentõs szerep jut. Köszönetet mon-

dott, amiért a pedagógusok „mun-

kájukkal, tehetségükkel, aktivitá-

sukkal, az itt töltött évekkel” hozzá-

járultak a kerület fejlõdéséhez.

Dr. Schramek Kornélia beszé-

dében elárulta azt is, hogy a dísz-

diplomában részesült pedagógu-

sok közül kettõ õt is tanította, ne-

kik személyesen is sokat köszön-

het. „Nagyon sokaknak, nagyon

sokat adtak. Sok fiatalt elindítottak

az életpályán, szeretettel tanítot-

tak, felkeltették a kíváncsiságot, a

tudásszomjat, sokat tettek a csillo-

gó gyerekszemekért”– jellemezte a

pedagógusok munkáját.

� BNP

Januárban adták át az elsõ sókuck-

ót a Gyermek téri idõsek klubjában.

A sok jó tapasztalat ösztönözte a

XIII. kerületi önkormányzatot,

hogy 7 820 000 forintos támogatás-

sal megvalósuljon a második sós-

zoba is, melyet szeptember 19-én

vehettek birtokba a lakosok a Vi-

segrádi utca 96/B-ben mûködõ idõ-

sek klubjában. Az életminõség ja-

vulását segítõ, illetve preventív cél-

lal hasznosítható sóterápiát egy

idõben hét fõ veheti igénybe, szak-

orvosi javaslattal és telefonon vagy

e-mailben egyeztetett idõpontban. 

Ezen a napon dr. Tóth József

polgármester húsz gyengén látó

kerületi polgárnak közlekedésüket

segítõ készüléket is átadott a Nap-

fény Idõsek Klubjában. A helyi ön-

kormányzat még korábban döntött

ötven darab futár-távkapcsoló be-

szerzésérõl. A hangjelzõ távirányí-

tó mûködését Miks Csaba, a Vakok

és Gyengénlátók Közép- Magyar-

országi Regionális Egyesület kép-

viselõje ismertette.

� (LA)

Napfény Idõsek Klubja Sószoba és Futár-távirányítók

Színvonalas idõsellátás
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– Több mint 40 éve élsz ebben a
kerületben, ezer szállal kötõdsz ide.
Idén nyáron Polgármesteri dicséret
elismerést is kaptál kerületünk szüle-
tésnapján. Meglepett?

– Igen, sõt nagyon meghatód-

tam. Soha nem voltam túlzottan

törtetõ típus, ezért megérintett,

hogy ebben a kerületben ennyire

figyelemmel kísérik a pályafutáso-

mat. Nekem mindig fontos volt a

családom, õk számomra a hátor-

szág. Ilyen szempontból én min-

dig is „civil” maradtam. Három

gyerekem van, büszke lehetek rá-

juk. A legnagyobb lányom a Nagy

Feróval való házasságomból szü-

letett, õ a mûvészi pályát választot-

ta, énekesnõ. A középsõ lányom

gimnáziumi tanár, kommunikáci-

ót, történelmet, angolt tanít. A fi-

am pedig ügyvédnek készül, most

fejezte be az egyetemet. A férjem-

mel már 32 éve vagyunk együtt, és

élünk itt. Én tényleg szeretek itt

lakni, ez a kerület egy gyöngy-

szem.

– Szeptember közepétõl
Retro Klubot indítottál a Jó-
zsef Attila Mûvelõdési Köz-
pontban. Honnan ered az öt-
let?

– Azt szerettem volna,

hogy szülessen egy olyan

találkozóhely a 30 év feletti-

ek számára, ahol lehet szó-

rakozni, táncolni, beszélget-

ni, barátságokat kötni, ismer-

kedni. Egészen nyugdíjas korig

várjuk az érdeklõdõket és hami-

sítatlan retrohangulat lesz minden

szombat este: még a büfé is ennek

megfelelõen mûködik majd, nem

fog hiányozni a zsíros kenyér, a pá-

rizsis zsemle és a Kõbányai sör sem! 

– Zeneileg mire számíthatunk?
– A 1960-as, 70-es, 80-as évek ze-

néire. Az évek során rengeteg tehet-

séges énekes fordult meg az ének-

iskolámban, akik fellépnek majd.

Mindig lesznek sztárvendégek és

meglepetések is. Az elsõ alkalom-

mal Komáromi István volt a ven-

dégünk. Szerencsére a pályám so-

rán sok sztárral zenélhettem

együtt, akiket most sorban megin-

vitálhatok a Retro Klubba.

– Az internet korában van igény
egy ilyen klubra?

– Sok a magányos ember. A mai

szórakozóhelyekre csak a fiatalok

járnak, az idõsebb korosztálynak

nincs terep az ismerkedéshez. So-

kan persze nem párt keresnek, ha-

nem barátokat, társaságot, erre sin-

csenek helyek. A „Gyertyafény ke-

ringõ” nyugdíjasklubot az édes-

anyám alapította egykor. Így közel-

rõl láthattam, milyen fontos szere-

pet tölthet be egy ilyen hely az idõ-

sek életében. Abban bízom, hogy a

Rerto Klubban egy jóval szélesebb

korosztály fogja megtalálni a maga

társaságát.

– Milyen egyéb tervekkel vágtál
bele az õszbe?

– Kevesen tudják rólam, de ze-

nét is szerzek, többek között Korda

Gyurinak, Karda Beátának, Bajor

Imrének is írtam dalokat. A férjem,

dr. Soós László háziorvos a Tátra

utcában, és közben zseniális szö-

vegíró, õ írja a dalaim szövegeit.

Annak ellenére, hogy manap-

ság a CD-kiadás már nem

nagy buli, örömmel készítünk

magunknak és felkérésre má-

soknak is új dalokat. Na-

gyon örülök annak is, hogy

a filmes világ is szívesen

használja a szerzeményeimet. A

Mamma Mia! címû film nyomán

születik egy új magyar film, a

Pappa pia, ebben fog szerepelni a

Gyere kislány, gyere címû szá-

mom. Az is nagy öröm volt, hogy a

Saul fia producereihez, a Laokoon

Filmgrouphoz kötõdõ Stalter Judit

megkeresett a közelmúltban, hogy

egy új filmben használhassák ezt a

dalt.

� BÁRD NOÉMI POLLI

AJAMK Retro Klub Csuka Mónikával

Tel.: +36 (30) 925-9689;
+36 (1) 798-9999.

A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot, és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Bodó
Gabriella fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az aláb-
biakban a doktornõ a pá-
ciensek gyakori kérdései-
re válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem
a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-
zódom térben, van-e ennek valami
köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,
mégsem elégedett vele. Honnan tud-
hatom, hogy nekem valóban segíte-
ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?
– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít, és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-
gatást az igényeimnek és lehetõsége-
imnek leginkább megfelelõ hallóké-
szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

Úgy tûnik, Csuka Mónika (képünkön) szereti újabb és
újabb dolgokba vágni a fejszéjét. Most épp azt vette a
fejébe, hogy egy új közösségi helyszínt teremt a közép-
korúak és idõsebbek számára. Közben nem adja alább
énekesnõi ambícióit sem, és szívesen mesélt arról
is, hogy két új magyar filmben fog szerepelni a szerze-
ménye, a Gyere kislány, gyere.

Találkozóhely 30 év felettieknek
JASZ 60

Kulissza-
titkok

Egész napos programokkal ünne-

pelte hatvanadik születésnapját a

József Attila Színház. A Színházak

éjszakáját minden év szeptembe-

rében tartják, de a kerek jubileum

apropóján az angyalföldi teátrum

programjai már délelõtt elkezdõd-

tek, délután jött az óriástorta, este

pedig saját Sztárban sztár mûsort

tartott a társulat.

A programok Nemcsák Károly

színházigazgató köszöntõjével in-

dultak, a délelõtt pedig fõként a

gyerekeké volt. A színház mesejá-

tékai és azokhoz kapcsolódó játé-

kok várták a kicsiket. A La Mancha

lovagjához passzolóan például

népszerû lett a szélforgókészítés. 

A nagyközönség mindig szíve-

sen pillant be a kulisszák mögé,

most erre is mód adódott. A szín-

ház direktora mellett Fila Balázs

színmûvész is vállalkozott rá, hogy

kulisszajárást tart. Azok a nézõk,

akik a születésnap keretében vásá-

roltak jegyet vagy bérletet, kupono-

kat kaptak, amik hasznos társsá

váltak a délután folyamán. Ugyan-

is licitre bocsátottak színházi kellé-

keket – Fehér Anna vezetésével –,

illetve a színészek kedvenc tortáit –

amikrõl el is mesélték, hogy miért

az a kedvenc – és mindezekre a

megszerzett kuponokkal lehetett

licitálni. A délután folyamán édes-

ségbõl amúgy sem volt hiány. A

születésnapi óriástorta 600 szeletes

volt, így jutott belõle sok minden-

kinek. A társulat közösen vágta fel

Nemcsák Károly és a színház Örö-

kös Tagjainak – Galambos Erzsi,

Láng József és Újréti László – ve-

zetésével. 

Ha visszapillantunk a színház

60 éves történetére, érdekes, hogy

eredetileg az épülete mûvelõdési

háznak készült. 1953. december

14-én itt nyílt meg a Déryné Szín-

pad, majd 1955-tõl József Attila

Színház néven a Magyar Néphad-

sereg Színháza Kamaraszínháza

lett. 1956-ban vált csak önálló szín-

házzá, ennek jubileumát ünnepel-

te a mostani társulat. 

� BNP
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Itt az õsz, hûvösebbre fordult az

idõ. A kutyák és cicák körében

(akárcsak embereknél) ebben az

idõszakban a leggyakoribbak a fel-

sõ légúti panaszok. Mik is ezek?

Orrfolyás, tüsszögés, köhögés,

esetleg a torokváladék kiöklende-

zése. 

Ezeknek a tüneteknek több oka

is lehet, akár egy egyszerû légcsõ-

hurut, mandulagyulladás, de jelez-

hetnek egy életveszélyes fertõzést

is. A megfázás tünetei mellett nagy

hangsúlyt kell fektetni a kutya álta-

lános állapotára: ha van étvágya, jó

a kedve, játékos, akkor még remél-

hetõleg nem nagy a baj. Egy kis im-

munerõsítés, néhány napig kímélõ

életmód (ne legyen futkosás, játék,

csak kevés séta, az is lehetõleg pó-

rázon), megfelelõ táplálás segíthet

a gyógyulásban. 

Ha 2-3 napon belül nem tapasz-

talunk javulást, vagy kedvencünk

bágyadt, étvágytalan, gubbaszt,

azonnal vigyük állatorvoshoz. 

Kutyáknál a két legveszélyesebb

légúti tünetekkel járó fertõzõ be-

tegség a szopornyica és a ken-

nelköhögés. Macskáknál a macs-

kanáthától kell tartanunk legin-

kább, fõleg a fiatal kijáró állatok-

nál. Mindhárom betegség ellen lé-

tezik hatékony védõoltás, hogy

megelõzzük a bajt.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS, BIOVET
ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

Megfázhatnak kedvenceink?

– Milyen állatok otthoni tartását
javasolja, ha a 13. kerületrõl van szó,
tehát javarészt kert nélküli lakások-
ról?

– Bármilyen furcsán is hangzik

egy állatorvos szájából, azt kell

mondanom, hogy az állat nem való

lakásba, ha mégis úgy döntünk,

hogy állatot tartunk, az komoly fe-

lelõsség, és a döntést nagyon át kell

gondolni. Társállatoknak is hívják

a kis kedvenceket, és az otthoni ál-

lattartás folyamatos terjedését ma-

gyarázza, hogy az embernek igé-

nye van nemcsak emberek, de álla-

tok társaságára is. Ugyanakkor

nem mindegy, hogy milyen állattal

osztjuk meg az életterünket. Mind-

egy, hogy kutyáról, macskáról, ha-

lakról vagy rágcsálókról beszélünk,

mindegyik állat nagyfokú gondos-

kodást kíván. Van, amelyik napi

számos alkalommal, de még a ha-

lakkal is rendszeresen foglalkozni

kell. A felelõs állattartás alapja,

hogy mielõtt állatot fogadnék be,

megnézem, hogy milyen lehetõsé-

geim vannak. Milyen családba és

mekkora lakásba érkezne az állat?

Ha egy kétszobás lakásom van, és

bernáthegyi kölyköt viszek haza, a

kapcsolatunk hamar terhessé fog

válni… Az emberek gyakran elfe-

lejtik azt is, hogy egy kutya vagy egy

macska 10–15 évig él. Tehát azt

kell mérlegelni, hogy az elkövetke-

zõ 15 évben is tudom-e garantálni

számára a megfelelõ körülménye-

ket és gondoskodást? Amikor egy

telefont vagy autót vásárolunk, he-

teket, akár hónapokat töltünk el a

mérlegeléssel. Ugyanígy kellene

tenni az állat vásárlása, befogadása

elõtt is. 

– Sokszor a gyerekek nyaggatják
szüleiket, akik nem tudják, hogyan
döntsenek. Ilyenkor mi a teendõ? 

– Ez a gyerek életkorától is függ.

Többnyire az a tapasztalat, hogy a

gyerek által vágyott állat gondozá-

sa a szülõre marad, ezzel elõre szá-

molni kell. Az állatot nem lehet fel-

tenni a polcra, mint egy megunt já-

tékot két hét után. Több olyan gye-

rekkorosztály van, akik nem alkal-

masak még egy állat ellátására.

Vagy ha például egy 16-17 éves fia-

tal kutyát akar, beszélni kell arról

is, hogy biztos-e benne, hogy 30

éves koráig gondját akarja viselni

az ebnek? A gyerekek sok mindent

akarnak, a felnõtt dolga pedig az,

hogy felelõsségteljesen hozzon

döntést. 

– Mit lát a legnagyobb problémá-
nak, amire felhívná a figyelmet az
Állatok Világnapja alkalmából?

– Sajnos úgy látom, hogy sokan

hiányában vannak alapvetõ bioló-

giai ismereteknek. 

Mielõtt állatot választunk, is-

merjük meg alaposabban! Néz-

zük meg a fajtáját, a tulajdonsága-

it, nézzünk utána, hogy milyen

körülményeket szeret, mekkora és

hogyan viselkedik, milyen a tem-

peramentuma. Divatból sose ve-

gyünk állatot, csak azért, mert a

szomszédnak is van, vagy a gyerek

osztálytársának. Sokan az elma-

gányosodás folyamatával magya-

rázzák, hogy az otthoni állattartás

népszerûsége nõ. Gondoljuk hát

elõre alaposan át, hogy választott

„társunkkal” hogyan fogjuk tölte-

ni a következõ egy, másfél évtize-

det.

� BÁRD NOÉMI POLLI

Állatok Világnapja Interjú dr. Hargitay András állatorvossal

Felelõs gazdik mindennapjai

Jó lenne mindennap annyira figyelni az állatok védel-
mére, mint október 4-én. Az Állatok Világnapját 1931
óta tartják ezen a napon, Szent Ferenc emléknapján.
Assisi Szent Ferenc a Ferences rend megalapítója, az
állatok védõszentje, az ábrázolásokon ezért látható
állatok, fõként madarak társaságában. A legenda sze-
rint nemcsak értette az állatok nyelvét, de beszélni is
tudott velük. Az állatok védelmének alapvetõ része vá-
rosi körülmények között a felelõs állattartás. Errõl
kérdeztük dr. Hargitay András állatorvost.

Óvatos becslések szerint
a kerületünkben élõ több
mint hatezer kutya na-
ponta csaknem egy tonná-
nyi ürüléket „termel”,
amelynek nagy része a
gondatlan gazdiknak kö-
szönhetõen ott látható
parkjainkban, utcáinkon,
közterületeinken. Mit
tud tenni a helyi közterü-
let-felügyelet? Használ-
ható-e a videokamerás
térfelügyeleti rendszer a
szabálysértõk felelõsség-
re vonásában? Kérdése-
inkre a kerületi közterü-
let-felügyelet vezetõje,
Fábián-Brocskó Márta
válaszol.

– A kutyaürülék rendkívül ve-

szélyes fertõzések terjesztõje. Ma-

gyarországon évente 10-15 kisgyer-

mek veszíti el a szeme világát a ku-

tyaürülékbõl származó orsóféreg-

gel történõ fertõzõdés miatt. A ku-

tyaürülék hátrahagyása szabály-

sértést valósít meg, ami pénzbír-

sággal büntethetõ. Nehezíti a jog-

sértõkkel szembeni fellépést, hogy

a közterület-felügyelõ és a rendõr

jelenléte „szocializál”, és jogkövetõ

magatartásra készteti a legelvete-

mültebb közterület-szennyezõket

is – tájékoztatott a szakember. Ki-

emelte, hogy a tetten ért kutyatu-

lajdonos esetében a bizonyítás ne-

hézsége akadályozhatja a felelõs-

ségre vonást. A térfelügyeleti rend-

szer alkalmazásával azonban több

notórius szabálysértõ kutyatulaj-

donos cselekményét sikerült doku-

mentálni, ami azonosításukat kö-

vetõen súlyosbíthatja a szankcio-

nálás mértékét. A tudatos kutyatar-

tók arra is gondot fordítanak, hogy

kedvencük ne lakóépületeket, az

idõs emberek számára telepített

korlátokat, padokat vizelje le. A ku-

tya szükségleteinek elvégzésére a

legalkalmasabbak a kerület terüle-

tén létrehozott, folyamatosan kar-

ban tartott kutyafuttatók, illetve az

Újlipótvárosban bevezetett kísérle-

ti kutyaillemhelyek. A kerületi köz-

terület-felügyelet tapasztalatai sze-

rint lassan, de folyamatosan növek-

szik a tudatos kutyatartók aránya

az ebtartók között, akik akkor is el-

takarítják kutyájuk ürülékét, ha

senki sincs a közelben, aki mulasz-

tásuk miatt szót emelhetne. Ha va-

laki rendszeresen tanúja egy-egy

kutyatartó felelõtlen magatartásá-

nak, jól teszi, ha tapasztalatait be-

jelenti a közterület-felügyeleten.

Ebben az esetben célzott, visszaté-

rõ ellenõrzéssel lehetõvé válhat a

szabálysértõ azonosítása, és ön-

kéntes jogkövetésre késztetése. Va-

lódi eredmény azonban a tudatos

kutyatartók számának növekedé-

sétõl várható. Ennek érdekében so-

kat tehetnek azok a kerületi lako-

sok is, akik nem mennek el szótla-

nul a jelenlétükben észlelt jogsér-

tések mellett, hanem szóvá teszik a

mindenkivel szemben joggal elvár-

ható magatartás hiányát. Fontos,

hogy a fenti esetekben a rendõrség

segítségére is számíthatnak a kerü-

let lakosai – mondta Fábián-

Brocskó Márta.

� KASSAI GIZELLA

Kutyapiszok Veszélyes fertõzések

Tudatos állattartás

Jó, ha tudja, hogy az ingatlanok elõtti járda, füves sáv, fa-
sori sáv takarítása, síkosságmentesítése a tulajdo-
nos/bérlõ helyi rendeletben elõírt kötelessége. Ennek el-
mulasztása közigazgatási bírságot vonhat maga után.
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– Amikor hazaérkezett, azt nyilat-
kozta, hogy még mindig nem tudja
igazán elhinni a gyõzelmet. Hogyan
érzi most?

– Próbálom elhinni, de még min-

dig nem tudom teljesen. Az ember

folyamatosan próbálja feldolgozni a

történteket, elhinni, hogy ez meg-

történt, hogy vele történt meg. Las-

sanként azért beépül a tudatomba… 

– Már újabb sikerekért hajt?
– Egyelõre megpróbálom kiél-

vezni ezt a sikert. Akárhogy is néz-

zük, ez eddigi pályafutásom csúcsa.

Szerencsére nagyon sok helyrõl ér-

kezik most megkeresés, megpróbá-

lok eleget tenni minden meghívás-

nak, így még nincs is nagyon idõm

új célok után rohanni. Ma volt az el-

sõ nap, hogy újra lementem

kondiedzésre, mozogtam kicsit, de a

vívás csak késõbb következik majd.

– A döntõben az olasz Rossella
Fiamingóval mérkõzött. Kemény ver-
sengés volt, az olasz versenyzõnõ 11:7-re
is vezetett. Egy helyen azt nyilatkozta,
nem is tudta, hogy innen fordította meg
az állást. Meg lehet errõl feledkezni?

– Csak viccnek szántam… Ter-

mészetesen tudtam, hogy volt 11:7,

de ilyenkor nem ezzel foglalkozik az

ember. Nem arra koncentráltam,

hogy „úristen, mekkora hátrányban

vagyok”. Csak pozitív gondolataim

voltak, arra fókuszáltam, hogy amíg

nincs vége, addig lehet fordítani. Egy

keményebb ívet vettem fel, váltottam

egy nagyot, amit szerencsére az olasz

lány nem tudott idõben lereagálni.

– Hogyan ünnepelt itthon?
– Nagyon szolidan. Barátokkal

tartottunk egy közös bulit, többre

nem is lett volna még idõ. 

– A Vasas elképesztõ sikereket ért el
az olimpián. Milyennek látja a klubot?

– Az elsõ 5 aranyat a Vasas spor-

tolói szerezték, az éremtáblán a he-

lyünket ennek a klubnak a teljesít-

ménye alapozta meg. Ez a teljesít-

mény elõkelõ helyre pozicionálja a

klubot a világban, hiszen jól látszik,

milyen erõs sportolók kötõdnek ide,

és milyen sokféle szakosztályban

nyújtanak kiemelkedõt. Ennek én

nagyon örülök, szeretem ezt a klu-

bot és sokat köszönhetek neki. 

– Milyen a közösség?
– A Vasas szlogenje: A család az el-

sõ. Ez nem véletlen. A vívóteremben

is egy kis családot, közösséget alkot-

nak a vívók. Minden év végén külön is

összejövünk, bográcsozunk, beszél-

getünk. Tényleg egy összetartó „kis”

család a Vasas, bár nem is olyan kicsi.

– Ha kiélvezte a sikert, milyen ter-
vek megvalósításába csap bele?

– A Magyar Bajnokságon idén

még el fogok indulni. Addig azon-

ban még vannak „más jellegû” fel-

adataim, ugyanis épp az esküvõm-

re készülök. Remélem, hogy az OB

után egy kicsit hosszabb pihenõ vár

majd rám, és babázhatok kicsit, de

utána mindenképp visszatérek

majd a pástra, és a következõ célom

az lesz, hogy ott lehessek Tokió-

ban. 

� BÁRD NOÉMI POLLI

A pozitív gondolatok bajnoka
Szász Emese Beszélgetés az aranyérmes párbajtõr olimpikonnal

Szász Emese
Született: 1982. szeptember 7. Klub: Vasas SC
Versenyszám: párbajtõr
2009-ben igazolt a Vasasba. Az elsõ nagy vasasos sikert
2010-ben érte el, amikor a párizsi világbajnokságon egyé-
niben ezüstérmet szerzett, csapatban kilencedik lett.
2010-ben a magyar bajnokságon egyéniben és csapatban
is elsõ helyen végzett. További eredményei: vb-3. (2006,
2013), Eb-3. (2013, 2015); csapatban vb-2. (2005),
Eb-2. (2004, 2006, 2007), Eb-3. (2013). Olimpiák:
1. (2016), 12. (2008), 25. (2012). Az év magyar nõi vívó-
jának választották 2010-ben, 2013-ban és 2014-ben.
2015-ben Örökös Bajnok kitüntetést kapott. 2016-ban a
Rio de Janeiro-i olimpián 1. helyezést ért el.

Szász Emese már a Rióba tartó repülõn hitte, hogy meg-
nyerheti az olimpiát. Szerinte ebben nincs semmi külö-
nös, hiszen minden versenyzõ nyerni indul. Mi, tévénézõk
azonban egészen különlegesnek és felemelõnek érezhet-
tük a pillanatokat, amikor 11:7-rõl fordítva, gyönyörû
gyõzelmet aratott a döntõben olasz ellenfele ellen, és ez-
zel elhozta az elsõ riói aranyérmet.

Gárdonyi Iskola Miénk az udvar

Jótékony családi sportnap
A szellemi fejlõdés mellett az egészséges életmódra való nevelés és a sport

fontossága is kiemelten szerepel a Gárdonyi Géza Általános Iskola peda-

gógiai programjában. Ennek érdekében minden tanévet családi sportnap-

pal indítanak, így szeptember 24-én együtt mozogtak a diákok, tanárok és

nem utolsósorban a szülõk, testvérek is. Idén rendhagyó módon Csillebér-

cen lelt otthonra az iskola rendezvénye az egyik szülõ felajánlásának kö-

szönhetõen, mellyel a Miénk az udvar projekt támogatását sikerült folytat-

niuk. A kezdeményezést tavaly kezdték el a szülõk különbözõ programok

létrehozásával, melyeknek a bevételét az iskolaudvar felújítására fordítják.

A megmozdulás olyannyira sikeres, hogy a tantestület mellett a kerületi

önkormányzat is felkarolta. A városrészvezetõk az épület felújításán kívül

a sportnapot is támogatták, az önkormányzat jóvoltából 200 adag paprikás

krumpli készült bográcsban, melynek bevétele szintén az udvar szépítésé-

re gyûlt össze a különbözõ sportjátékok belépõivel együtt. A Gárdonyi ud-

var fejlesztésérõl bõvebben: www.facebook.com/Gardonyi.Udvar/
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Állandó szerzõnk soroza-
tában olyan emberek szó-
lalnak meg, akiknek élete
vagy munkássága – eset-
leg mindkettõ – elválaszt-
hatatlan a kerülettõl. Mos-
tani vendégünk Fábián
László, az egyszeres olim-
piai, hatszoros világ- és öt-
szörös Európa-bajnok ko-
rábbi öttusázó, a MOB je-
lenlegi sportigazgatója,
aki az idén Rio de Janeiró-
ban a magyar olimpiai csa-
pat vezetõje volt. Az ötven-
három esztendõs, ötdiplo-
más sportember születése
óta Angyalföldön lakik: hu-
szonhét évet töltött a Paj-
tás, huszonhatot a Meny-
asszony utcában. Azt
mondja: „Jövõre iksz lesz.”

– Gyerekkorában hol lakott?
– A Pajtás utca huszonhétben.

– S hány évet töltött ott?
– Huszonhetet.

– Azóta hol él?
– A Menyasszony utcában.

– Nyilván a huszonhatban.
– Jó vicc, de nem fedi a valósá-

got: a hetvenkilenc az itteni szá-

mom.

– A kis pajtás hova járt iskolába?
– A Fiastyúk utcát akkor még

Thälmann-nak hívták. (Ernst

Thälmann a Német Kommunista

Párt fõtitkára volt a Weimari Köz-

társaság idején. A nácik a buchen-

waldi koncentrációs táborban

meggyilkolták – a szerk.) A Thäl-

mann utcában pedig két általános

iskola is várta a diákokat; magam a

harmincöt–harminchétben boldo-

gítottam a tanári kart. De csak a

harmadik osztályig, mert akkor le-

igazolt a Honvéd úszószakosztá-

lya, annak növendékei pedig a Csa-

ta utcai sporttagozatos iskolában

tanultak.

– Hol volt az úszóedzés?
– Szintén a világ közepén.

– Az merre van?
– Nekem Angyalföldön. Szá-

momra minden út innen indul, és

ide vezet.

– Tehát hol szelte a habokat?
– A Tüzér utcában.

– Épült ott fedett uszoda?

– Dehogy épült. Telente is a sza-

badban tempóztunk. Majd meg-

fagytam, amíg papucsban kirohan-

tam a medencéhez.

– Azért az öttusa már nem köthetõ
teljes egészében a tizenharmadik ke-
rülethez…

– A lovaglás és a lövészet nem.

Viszont a vívás a Klapka, az úszás

és a futás a Tüzér utcában volt. Úgy

értem, a Tüzérbõl kellett indulni,

hogy a Hármashatárhegyen át ki-

fussunk Solymárra. Amikor elõ-

ször tettem meg e nagyjából tizen-

nyolc kilométeres, de korántsem

síkvidéki utat, azt mondtam, akár a

Gombháború címû francia film fõ-

hõse: Ha én ezt tudom, el se jövök!

– Ki forszírozta a családban, hogy
ennyit mozogjon?

– Az apukám. Nyolcvannégy

éves, és ma is dolgozik. A nyugdíja-

zása után az volt a kérése: hadd le-

gyen karbantartó a Megyeri úti sta-

dionban.

– Miért éppen karbantartó és mi-
ért pont ott?

– Mert géplakatos és hatalmas

Újpest-drukker. Bene Ferenc volt a

kedvence.

– Egy másik olimpiai bajnok…
– Ez jólesett, bár nem annyira,

mint édesapámnak az, hogy egy ár-

verésen megszereztem Bene válo-

gatott mezét, amelyet kilencszáz-

hetvenkettõben, a müncheni ötka-

rikás tornán viselt.

– Amikor a papa elindította a sport
felé, miként festett a Pajtás utca és
környéke?

– Akár egy falu. A házaknál csir-

kéket, malacokat tartottak az em-

berek. Pattogatott kukoricás árult

óriási zsákból, tejes néni járt körbe

nagy kendõvel, lovas szekéren hoz-

ták a szódát. Az, aki nem tudta

megvárni a vizest, otthagyta a jár-

dán az üres palackot, valamint az

egy forint húsz fillért, a szódás meg

kicserélte az üveget. Ebben persze

az a lényeg, hogy a pénz még vélet-

lenül sem tûnt el.

– Autóból több akadt, mint lovas
szekérbõl?

– Nem, de legalábbis nem sok-

kal. Nekünk, lurkóknak amúgy is a

bicikli volt a kedvenc jármûvünk:

azzal hajtottunk a Közlekedési

Parkba, valamint a Jász utcai

Kunyhó cukrászdába, amelyet ak-

kor még Kuckónak hívtak. A Dó-

zsa moziba már tizenkettes vagy ti-

zennégyes villanyossal, illetve a né-

gyes busszal mentünk.

– Gondolom, az édesapja is csak
abba a filmszínházba járt…

– Nem, mert az angyalföldi Dó-

zsa volt: a Róbert Károly körúton

emelték.

– A „falujából” mára mi lett?

– Bár a házakat átépítették, a jel-

lege nem változott. Vidék a város-

ban.

– Mindenki ismer mindenkit?
– Na, ebben a tekintetben nagy a

különbség: már kevesen tudják, ki

lakik három házzal odébb. De a

hangulati differencia a koron, és

nem a környéken múlik.

– Nem csodálom, hogy szívügye ez
az övezet, csak azon tûnõdöm, meny-
nyi idõt töltött itt naponta…

– Kétségkívül nem sokat. Öttu-

sázóként ötkor keltem, és este fél

nyolc tájban értem haza. Nyolckor

úgy aludtam el, mint akit agyon-

vertek, legföljebb arra ébredtem fel

néhány másodpercre, hogy hajnali

háromra rettenetesen kihûlt a ház.

Amióta az olimpiai bizottságban

dolgozom, hétkor indulok el, és es-

te kilenc körül érek haza. De itt is,

ott is otthon vagyok, mivel nekem a

MOB ugyancsak azt jelenti, hogy

hazatértem. 

– Az olimpiai bajnoki cím miatt?
– Mindenekelõtt azért, mert ar-

ra készültem, hogy egész életemet

a sportban töltöm el.

– Meg Angyalföldön.
– Mindkettõhöz ragaszkodom.

Négy gyerekem van, és valamennyi

a Gyöngyösi úti óvodába járt. Az öt

diplomám meg érdemessé tett arra,

hogy versenyzõi pályafutásom be-

fejezése után is a sport világában

maradhassak.

– Ahány tusa, annyi diploma?
– Erre még nem gondoltam, de

úgy látszik, valóban nincsenek vé-

letlenek.

� HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG

ROVATVEZETÕJE
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Tövirõl Hegyire Arcok a kerületbõl / Fábián László

Október 8-án és 9-én kétnapos fesz-

tivállal ünnepelheti mindenki a fu-

tást és magát a klasszikus távot, az

oly sok ember büszkeségét jelentõ

maratont. A tavaly rendezett futó-

fesztivál tekintélyt parancsoló, kö-

zel 28 000 fõs nevezõi létszámot ho-

zott. A 70 országból érkezõ külföl-

diek mellett az ország minden me-

gyéjébõl, 1000 településérõl jönnek

az év legnagyobb szabadidõsport-

rendezvényére, ahol a futókat rend-

re óriási szurkolói sereg, sok helyen

karneváli hangulat fogadja a Buda-

pest legszebb pontjait felvonultató

útvonalon, kilenc kerületen át. A

Gellért téren például élõ Beatles-

koncerttel buzdítják majd az ott el-

futókat. A 31. SPAR Budapest

Maraton® Fesztivál arról is neveze-

tes, hogy a távok széles választéka

áll a nevezõk rendelkezésére. A már

kétnaposra bõvült rendezvényen

mindenki megtalálhatja a felké-

szültségének megfelelõ futamot. 

Az elsõ nap programja a rövi-

debb távokat öleli fel, többek közt

gyaloglással és Nestlé családi futás-

sal is (600 m). Október 9-én már a

hosszabb távok következnek: 10

km, 30 km és fõszerepben a 42 km.

BBõõvveebbbb  iinnffoorrmmáácciióó::  
ffuuttaanneett..hhuu,,  ffoorrggaallmmiivvaallttoozzaassookk..hhuu..

Õszi futófesztivál

Nem eladó a Menyasszony

Fábián László
Született: 1963. február 18.
Klubja: Honvéd.
Öttusában olimpiai bajnok: 1988-ban (csapatban).
Világbajnok: 1987-ben (csapatban), 1989-ben (egyéniben
és csapatban), 1991-ben, 1993-ban és 1994-ben (egy-
aránt a váltóban).
Európa-bajnok: 1991-ben (csapatban és váltóban), vala-
mint 1993-ban (egyéniben, csapatban és váltóban).
Magyar bajnok: 11-szer (elõször 1982-ben, utoljára
1993-ban).
Magyar bajnok párbajtõrvívásban: 5-ször (elõször 1986-
ban, utoljára 1995-ben).
A MOB tagja: 1996-tól.
A MOB sportigazgatója: 2012-tõl. 
Olimpiai csapatvezetõ: 2016-ban.
Angyalföld díszpolgára: 1997 óta.
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FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280
h., sze., p.: 14–19, k.: 10–15, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

h., sze., cs.: 14–19, k.: 10–15, p.: 11–15 óráig
FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára

Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532
h., sze., p.: 14–19, k.: 11–16, cs.: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

Nyitva tartás: hétfõ, szerda, péntek: 12–19, kedd, csütörtök: 9–16, szombat: 9–14 óráig.

Beköszöntött az 5777. zsinagógai

esztendõ. Ezekben a napokban

nincs más feladatunk, mint végig-

gondoljuk, hogy mit tettünk és

gondoltunk ebben az évben. Egy-

fajta tükröt tartunk magunk elé,

hogy õszintén végig tudjuk venni,

mi történt velünk és szeretteinkkel.

Nagy és nehéz feladat ez, de meg

kell tennünk, hogy a félelmetes na-

pokban megtisztult lélekkel és

szívvel állhassunk az Örökkévaló

elé. Hitünk szerint a Mindenható

dönt rólunk, hogy érdemei szerint

ki hová kerül beíratásra. Az igazak

az élet, míg a gonoszok a halál

könyvébe. Mi emberek, akik ren-

delkezünk jó és rossz tulajdonsá-

gokkal egyaránt, haladékot ka-

punk. Egyes vélemények szerint

Jom Kipurig, más vélemények sze-

rint Hosana Rabaig. Ez a tíz nap

nem az öröm és buli idõszaka, ha-

nem a hagyományos magyaráza-

tok szerint a megtérésé. Így jutha-

tunk el az egyik legnagyobb zsidó

ünnepig, ami Jom Hakipurim, az

engesztelés napja. Ezt a napot imá-

val és böjttel töltjük, hogy lelkünk

és szívünk teljes egészében az

Örökkévaló felé koncentráljon.

Számunkra az a legfontosabb,

hogy törekednünk kell arra, hogy

mindazt, ami jó volt, megõrizzük

és folytassuk, ami pedig kevésbé

volt jó, azt kijavítsuk. Arról sem ér-

demes megfeledkeznünk, hogy

mind embertársainktól, mind a

Teremtõtõl bocsánatot kell kér-

nünk az elkövetett hibákért. Nehéz

feladat, de végrehajtható. Csak raj-

tunk múlik, hogy sikerül-e. 

Amennyiben felkeltettük figyel-

mét, akkor szeretettel várjuk zsina-

gógánkban a XIII., Dózsa György út
55. szám alatt. (Bejárat a Dózsa

György útról, a nagy zsinagóga

melletti gépkocsikapun, hátul az

udvarban.)

Sana Tova umotuka, legyenek a

jóra beírva!

S’MUEL MARKOVICS

FÕRABBI

ÁRVAI GÁBOR

KÖRZETI ELNÖK

Zsinagógai újesztendõ
Zsidó ünnep Tíz nap a megtérésé

PROGRAMAJÁNLÓ:
Hogy ezek a fiatalok miket tudnak?! – Egyéni okostele-
fon-használati foglalkozások hétfõnként 16.30–18.00
óráig, elõzetes telefonos bejelentkezés alapján
Tekerjünk egyet a diavetítõn! –diafilmklub október 7.
(péntek) 17.30 óra
Könyves Vasárnap október 9. – rendkívüli nyitvatartás
9-13 óráig, Hetet egy csapásra! – A Fantáziamalom Csa-
ládi Színház gyerekelõadása 10 órakor, ingyenes beirat-
kozás az év végéig
Pöttömök játékdélutánja – társasjátékklub gyerekeknek
október 14. (péntek) 17 óra

KÖNYVAJÁNLÓ:
Roald Dahl: A barátságos óri-
ás, (Kolibri, 2016.)
Gyarmati Andrea: Gyere ve-
lem gyógyítani! (Saxum,
2015.)
Dirk Husemann: A király
elefántja (General Press, 2016.)
Arnaldur Indriðason: Gyalá-
zat (Animus, 2016.)
Alen Meskovic: Ukulele jam
(L’Harmattan, 2016.)

VETÉLKEDÕ 14., péntek 17.30–19.00
„Tudtad-e...?” címmel. Vezeti: Nagy János. A részvétel díjmentes. Bõvebb információ kér-
hetõ: Romcsek Kálmán, 70/277-1037, kromcsek1@gmail.com
SZÜRETI-BÁL 14., péntek 18.00–23.00
A TE+ÉN táncest keretében. Játszik a négytagú Láng zenekar. Belépõdíj: 1000 Ft.
GYALOGTÚRA A VISEGRÁDI-HEGYSÉGBE (Táv 12 km) 15., szombat 8.00
Útvonal: Pomáz > Kõ-hegy > Lajos forrás > Holdvilág-árok > Csobánkai elágazás. Talál-
kozó: a Batthyány téri HÉV vágányok végénél. Vonatindulás: 8.20. Elõre jelentkezést ké-
rünk a túravezetõnél: Romcsek Kálmán, 70/418-1037, kromcsek1@gmail.com
ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY NYUGDÍJASOKNAK 18., kedd 15.00–19.00
A Nyugdíjasklubok és Idõsek „Életet az éveknek” Országos Szövetség Budapesti Klubjának a
rendezésében. Belépõdíj: 600 Ft.

1139 Budapest, Rozsnyai utca 3.
Telefon: 349-6308. www.lmk.hu

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Láng
Mûvelõdési
Központ

Modern felszereltségû
fogászati rendelõ

az Oktogonnál

A ma legkorszerûbb diagnosztikai felszereltség (panoráma röntgen, CT),
esztétikus pótlások és tömések, fogszabályozás (láthatatlan módon is)

gyerekeknek és felnõtteknek, fogbeültetés (implantológia), lézeres és száj-
sebészeti kezelések, ráncfeltöltés. Minden beavatkozás lehet altatásban is! 

Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ.
Hétvégén is nyitva. Telefon: 951-2145, 06 (30) 721-2978

(Teréz krt. 7., bejárat az utcáról).

Mozgalmas volt az õsz kezdete a

kerületi civilek számára. Szeptem-

ber 15-én tartották a Lakóközössé-

gi Napok ez évi utolsó rendezvé-

nyét az Újpalotai úti Sporttelepen.

A szervezõk és a helyi civil szerve-

zetek vidám délutáni kikapcsoló-

dásra várták a környék lakóit. Volt

sok egyéb mellett sakkverseny, tár-

sasjáték, vasútmodellezés és kéz-

mûves-foglalkozások. A rendez-

vény sokak által várt eseménye volt

a sorsolás, amelyen értékes jutal-

makat nyerhettek azok, akik be-

mutatták a Lakóközösségi Napok

programfüzetének nyolc pecsétjét,

amivel igazolták, hogy ott voltak

mindegyik ez évi programon. Egy

nappal késõbb, szeptember 16-án

este a József Attila téren az

AUFeszt Gálakoncert dallamai

csendültek fel. Májustól szeptem-

berig kerületünk öt helyszínén

kaptak teret szabadtéri örömzené-

lésre a jelentkezõ zenészek, együt-

tesek. Az idei utolsó, vagyis a díjki-

osztó gálakoncerten a közönség új-

ra meghallgathatta a sorozat legsi-

keresebb, legtöbb közönségszava-

zatot elérõ együtteseit. Az idei

gyõztesek az Angelland Kingz, a

The Scarlet, az Odeion, valamint a

Garázsmenet.

Mozgalmas õszköszöntõ
Kerületi Civilek Szomszédolás örömzenével

Inter-urbán címmel Hidvégi Péter fotómûvész kiállítása nyílt meg a Vá-
rosház Galériában szeptember 20-án. A tárlatot dr. Ambrus Zoltán nyu-
galmazott könyvtárigazgató ajánlotta a közönség figyelmébe. A Jászkun
Fotóklub alapítójának, aranydiplomás fotómûvésznek, Hidvégi Péter-
nek városokat, városi életet bemutató kiállítását október 14-ig tekinthe-
tik meg a látogatók a XIII. Kerületi Polgármesteri Hivatal Városház Ga-
lériájában a hivatal nyitva tartási ideje alatt. A belépés díjtalan.

Hidvégi Péter kiállítása
Városház Galéria Inter-urbán
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZOLÁS,
PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PARKETTACSI-
SZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉS, CSEMPÉ-
ZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛVES-, LAKATOS- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁK, AJTÓ-, ABLAKCSERE, -JAVÍTÁS, TAKARÍ-
TÁS, GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-2505, 06-
30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-
torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.: 403-
9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

LAKATOSMESTER! Rácsok, kapuk, kerítések. Zárnyitás, zár-
csere, lakatosmunkák. Tel.: 06-30-299-1211, www.
racskeszites.hu

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szekré-
nyek zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-9483,
06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, redõny-, sza-
lagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, rolettajavítás 1 na-
pon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 22 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ ÜVE-
GEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FELMÉRÉS
DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempebur-
kolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés! Anyag-
beszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakásfelújítás!
Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok, iro-
dabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes mun-
ka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmérés-
sel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával. Regdon
Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

PARKOLÓ kizárólag személygépkocsikra! Rendkívüli nyitási
akció aug. 17-tõl visszavonásig a Párkány u.–Dunyov
u.–Esztergomi u. által határolt területen, a Volánbusz pálya-
udvar háta mögött, az Árpád-hídnál. Nappali bérlet 6500 Ft
(6–19 óráig). Napijegy 370 Ft (6–18 óráig). Óradíj: 90 Ft.
Információ a helyszínen 6–18 óráig

REDÕNY-, reluxaszerelés, javítás, gurtnicsere, szúnyogháló,
szalagfüggöny, harmonikaajtó szerelése rövid határidõvel,
hétvégén is. Nagy Sándor. Tel.: 06-20-321-0601

LAKÁSFELÚJÍTÁS, festés 300 Ft/nm-tõl, mázolás, fóliataka-
rás, színes festés, díszítés. Parkettacsiszolás, lerakás (ha-
gyományos, laminált). Tel.: 06-20-945-5473, 06-30-499-
1814

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartályok
cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése. Villany-
bojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.:
06-30-447-3603

VÍZVEZETÉK- és fûtésszerelés. Apróbb javításoktól a teljes
kivitelezésig. Hencz Péter. Tel.: 06-70-397-3869

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenciával.
Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.: 06-30-
942-4735, 360-2345, www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, lamináltparkettázás,
gipszkartonos munkák, igény esetén teljes lakásfelújítás. Re-
ferenciával, garanciával, takarítással. Tel.: 06-30-391-
0805

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-6255
Kovács Gergely

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállalko-
zásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi árakon.
Tel.: 06-30-966-6052

TÁRSASHÁZI közös képviseletet vállal 13 év gyakorlattal
családi kft. Mérnöki háttérrel, referenciákkal. Tel.: 06-30-
587-3215

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Térítés-
mentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tátra u. 4.
Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

MINDENNEMÛ régiséget vásárolok díjtalan kiszállással. Bú-
tort, festményt, porcelánt, kerámiát, borostyánt, órákat,
szõnyeget, numizmatikát, bronztárgyakat, képeslapot, bake-
litlemezeket, hiradástechnikát. Pintér Nikoletta. Tel.: 466-
8321, 06-30-973-4949

19-20. századi magyar és régi külföldi festmények, mû-
tárgyak vétele készpénzért. Díjmentes értékbecslés.
Tel.: 06-30-949-2900, e-mail: nemes.gyula@ nemes-
galeria.hu. Nemes Galéria: 1024 Bp., Szilágyi Erzsébet
fasor 3.

BOROSTYÁN (golyóforma elõnyben), arany, ezüst és bril-
liáns ékszerek felvásárlása a legmagasabb áron. XI., Fehérvá-
ri úti csarnok, földszint, virágsoron (porcelán, ezüst üzlet).
Tel.: 209-4245

KASTÉLYOK berendezéséhez vásárolok bútorokat, festmé-
nyeket, ezüstöket, porcelánokat, antik órákat stb., teljes ha-
gyatékot, elsõ vevõként, legmagasabb áron. Kiszállás díjta-
lan. Tel.: 06-20-280-0151, e-mail: herendi77@gmail.com

ÉRTÉKES festményt, mûtárgyat venne ügyvédcsalád befek-
tetésnek készpénzért. Tel.: 06-30-305-9596. E-mail:
bartha.hajnalka@yahoo.com

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-6854,
06-30-387-7188

KÖNYVMOLYOK új és használt magyar nyelvû könyveket
vesznek. Tel.: 06-20-477-4118

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, ké-
peslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

MÉRNÖK, orvos, tanár és pap könyvhagyatékát megvásá-
roljuk. 40 év tapasztalat, korrekt vételár. Tel.: 06-30-877-
1460, 787-9282

TÁRSASHÁZ (XIII. ker., Váci úthoz közel) tetõterét értékesí-
tené. Kb. 660 nm. Tel.: 06-30-587-3215

MEGVÉTELRE keresek lakást a kerületben jó közlekedésnél,
max. 25 M Ft-ig. Lehet felújítandó is. Tel.: 06-30-494-3255,
Kiss Beatrix

ÚJLIPÓTVÁROSBAN vagy Vizafogón keres külföldön élõ ma-
gyar család emeleti, min. kétszobás eladó lakást készpénz-
ért. Tel.: 06-30-300-7533

BP. XV., 415 nm-es telken 80 nm-es családi ház eladó. Ár:
22,5 M Ft. Tel.: 06-30-633-2803, 06-30-633-2803.
www.ingatlan.com/22598134

53 NM-ES, felújított lakás eladó IV. ker., Nyár u.-ban. Gyö-
nyörû panorámás, csendes, jó közlekedés. Ár 17,1 M Ft.
Tel.: 06-20-268-1171 www.ingatlan.com/22638915

DEBRECENI házaspár sürgõsen lakást keres a kerületben
vagy a környéken. Minden megoldás érdekel! Tel.: 06-30-
357-6697

RADNÓTI M. u.-ban kertre nézõ, felújított, 1 szoba-alkóros
lakás (36 nm), 18,6 M Ft-ért eladó. Közvetítõk kíméljenek!
Tel.: 06-70-949-4013

KERESEK Pest belsõ kerületeiben vagy Budán eladó lakást
saját részre! Ingatlanosok kíméljenek! Tel.: 06-20-271-6885

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyiséget: a
XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ III. és IV. emeletén, a
betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyiség. Az
üzlethelyiség frontja nyitott, amely motoros mûködtetésû
ráccsal zárható. Érdeklõdni a 452-4204 telefonon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fogsza-
bályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz házhoz
megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér biztosított!
Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mester, 1013 Buda-
pest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.: 06-30-222-3016

MASSZÕRKÉNT várom frissítõ- , relaxáló-, olajos-, thai-,
talp-, svéd- és babamaszszázsra a kellemes, otthonos, XIII.,
Vág u.-i magánstúdiónkba kedvezõ áron. Hívjon bizalom-
mal! Bõhm Erika. Tel.: 06-30-680-6720

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánszemé-
lyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást és
komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet személyesen a
Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglalkozás-egész-
ségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy telefonon a 452-
4200/5448-as melléken

A VISEGRÁDI UTCAI FOGÁSZAT megbecsült, tapasztalt fog-
orvosai új helyen, a XIII. kerület, Hegedûs Gyula u. 91.-ben
rendelnek. Telefon: 801-2848. Vezetõ fõorvos: Dr. Balogh
István. Orvosok: dr. Szõts Edit: 06-20-310-8964, dr.
Sigmond Péter: 06-30-388-6650, dr. Tóth Éva. A legmo-
dernebb felszereltség, fogszabályozás gyerekeknek és fel-
nõtteknek, szájsebészeti mûtétek és fogbeültetés, mozgó
fogsor rögzítése, lézeres beavatkozások fogínysorvadás ke-
zelésére is, esztétikus tömések és fogpótlások, száj körüli
ráncok feltöltése. Minden beavatkozás altatásban is. Egész-
ségpénztárakkal szerzõdött rendelõ!

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia. Tel.:
06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

NYELVTANÁRKERESÕ WEBOLDAL! Regisztrálj, ha tanítani
szeretnél, vagy keresd meg a számodra legjobb nyelvtanárt!
www.nyelvtanarkereso.hu

NÉMETOKTATÁST vállal türelmes, diplomás magántanárnõ
gyerekeknek és felnõtteknek a II. kerületben, a Szépvölgyi út
közelében. E-mail: nemetneked@gmail. com. Tel.: 06-30-
409-5492

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten. Ro-
mán–magyar, magyar–román, angol–román általános és
szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-30-319-9634

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános és középiskolások ré-
szére, nagy hatékonysággal, szaktanártól. Házhoz megyek!
Tel.: 06-20-959-0134

MATEK-ÉRETTSÉGI? KEZDJÜK IDÕBEN A FELKÉSZÜ-
LÉST! Gyakorlott, fiatal, türelmes magántanár vállal kor-
repetálást 10. és 11. osztályos tanulók részére.
Újlipótvárosban házhoz is megy! Tel.: 06-30-258-2290

KORREPETÁLÁS, felvételire felkészítés általános iskolások-
nak otthonukban. Óradíj: 1800 Ft/óra. Tel.: 06-20-253-
5113

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes kiszál-
lással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

BELVÁROSI ruhajavító megbízható, jól képzett, profi, nyugdí-
jas varrónõt keres heti 2 napra 800 Ft órabérért. Tel.: 06-
30-889-2270

NYILVÁNOS WC-BE részmunkaidõs nyugdíjas hölgyet kere-
sünk. Tel.: 06-20-427-0758

KFT. ADMINISZTRATÍV TEVÉKENYSÉGÉNEK ellátásra
keresünk munkatársat heti három napra a XIII. kerület-
ben. Németnyelv-ismeret elõny. Nyugdíjas jelentkezése
is lehetséges. Tel.: 06-30-3500-600

SZAKKÉPZETT SZAKÁCSOT, FELSZOLGÁLÓLÁNYT ÉS MO-
SOGATÓT keresünk XIII., Pozsonyi úti étterembe. Tel.: 06-
20-775-3077

FIATAL, gyermektelen, értelmiségi pár (mérnök, bölcsész)
életjáradéki vagy eltartási szerzõést kötne kölcsönös szim-
pátia és bizalom esetén. Lovas Zsolt: 06-30-487-6169

JÓLELKÛ ember barátságát keresi egy 69 éves nõ. Tel.: 06-
30-465-6525

A MAGYAR HONVÉDSÉG EGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT KÖZLE-
MÉNYE: A Magyar Honvédség Egészségügyi Központ 3. szá-
mú anyagátvevõ bélyegzõje 2016. szeptember 12-tõl ér-
vénytelen.

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

FOGORVOS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

KÖNYV

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS, MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA OKTÓBER 20-ÁN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: OKTÓBER 10.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel.
Igény esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-
os hétvégi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-
214-4235

LAKÁSCÉLÚ MEGOLDÁSOK az ország 2. legnagyobb
bankjától. Együttmûködõ partnerünk a kerületi la-
kosság rendelkezésére áll – legyen szó vásárlás-
ról, cserérõl, korszerûsítésrõl, vagy a meglévõ hi-
tel kiváltásáról. Segítünk eligazodni a jogszabályok
sûrûjében, gyorsan és hatékonyan megtalálni az Ön
élethelyzetének leginkább megfelelõ konstrukciót,
sorban állás és felesleges bürokrácia nélkül. Átfo-
gó igényfelmérés, korrekt tájékoztatás, extra ked-
vezmények! Tel.: 06-20-439- 4505 (munkanapokon
10–20 óra között)

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 16 éves tisztségviselõi múlttal,
társasházkezelõi diplomával, újlipót-városi elkötele-
zettséggel társasházak közös képviseletét, kezelését
vállalom. Bármilyen okból problémás házak korrekt
rendbetétele. Jogász, könyvelõ, szakipari mesterek,
valamint sikeres pályázatírók segítik munkámat. Tel.:
06-20-942-0191 

MEGVÉTELRE KERESEK komolyze-
nei hanglemezeket (minimum
50 db). Házhoz megyek.
Telefon: 06 (20) 921-6062.

VÁSÁROLNÉK 50-60-AS ÉVEKBELI (RETRÓ), valamint
ANTIK  bútort, festményt, kerámiát, vitrintárgyakat,
csillárt és TELJES HAGYATÉKOT. Tel.: 06-30-903-8380

PINCEHELYISÉGEK irodának, raktárnak, mûhelynek
az Árpád-híd pesti hídfõjénél hosszútávra kiadók.
Tel.: 06-20-324-2450

WWW.ABLAKANGYAL.HU. ÚJ FA- ÉS MÛANYAG AB-
LAKOK, ajtók beépítése! Régi típusú nyílászárók ja-
vítása, szigetelése. Hétvégi vállalással is. Kiszál-
lás, felmérés díjtalan! Nyugdíjaskedvezmény 20%.
Tel.: 06-30-522-3323

JÓGATANFOLYAM kezdõ csoportok: minden szerdán
17.30-tól és csütörtökön 14 órától a Tisza u. 10/P-
ben. Elsõ alkalom ingyenes! www.jogatan.hu
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Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: tv13@sprintkiado.hu

Online hirdetésfelvétel a nap 24 órájában: www.hirnokapro.hu
Ha megjelenne a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy rövid

reklámfilmet vállalkozásáról, írjon a hirdetes@sprintkiado.hu 
e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Minden hétköznap 18 órakor jelentkezünk új mûsorral, utána és másnap
ismétléseket láthatnak. Hétvégén az összes heti adásunkat megismételjük

egymás után délelõttönként és esténként. HÉTKÖZNAP 6.00 elõzõ napi
adás ismétlése (hétfõn a pénteki), 10.00 elõzõ napi adás ismétlése utána

az azt megelõzõ napi, majd újra az elõzõ napi, 15.00 elõzõ napi adás 
ismétlése, 18.00 ÚJ ADÁS, 23.00 aznapi adás ismétlése. 

HÉTVÉGÉN 6.00 és 18.00 A hét adásainak ismétlése egymás után.

Koronás, de nem király,
még csak nem is hercegnõ,
Törzse vastag, ága sok,
évek alatt nagyra nõ.
Mi az?

Kedves gyerekek! Megoldásaitokat október 10-ig várjuk elérhetõségeinkre, melye-

ket az impresszumban találjátok. A helyes megfejtõk között gyermekújságot és belé-

põjegyeket sorsolunk ki! Elõzõ számunk megfejtése: oroszlán. Nyertesünk: Csere
Zsombor, Módli Richárd.

Találd ki!
MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
www.sprintkiado.hu

e-mail: hirnok@sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: 1137 Újpesti rkp. 7.,

tel.: 237-5060, 237-0242
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu
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Spuri-Suli tanpálya

Vak-lárma 
a kormánynál
A Vak-lárma vezetéstech-
nikai családi napon, októ-
ber 16-án 10–17 óra kö-
zött vakok, látás- és moz-
gássérültek, de akár vala-
milyen más okból jogosít-
ványt szerezni nem képe-
sek próbálhatják ki, milyen
autót vezetni. A rendezvé-
nyen Ferjáncz András autó-
versenyzõ megmutatja, mi-
lyen egy versenyautóban
utazni, és néhányan ki is
próbálhatják vezetési
technikájukat. A Duna
Pláza mögötti Spuri-Suli
tanpályán lesz még rendõr-,
tûzoltóautó és veterán-
autós találkozó is.
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Ultramodern Meséskert Tagóvoda. Nyerteseink: Szabó Juli, Köles Ta-
más, Kun Ágnes, Sike József. Aktuális feladványunkban egy helyi közterület nevét rejtettük el. Beküldési ha-
táridõ: október 10. A helyes megfejtést beküldõk között az SKult13 Divízió és a József Attila Színház által fel-
ajánlott belépõjegyeket sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Zsazsa Galéria: XIII., Hollán Ernõ utca 4. � Tel.: 06-70-884-4084 � 350-4308
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BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!
BBoorroossttyyáánn,,  kkoorraallll
vváássáárr  aarraannyy  áárroonn!!

Szeptember utolsó vasárnapján Szent Mihály napja alkalmá-
ból búcsúztak a kerületiek az idei szabadtéri nagyrendezvé-
nyektõl. A Babér utcai templom terén a XIII. Kerületi Hagyo-
mányõrzõ Önkéntes Tûzoltó- és Sport Egyesület fúvószené-
vel csalogatta a látogatókat, ezt követte a népszerû tûzol-
tóverseny, utána egész nap különbözõ kulturális, kézmûves
és játékos programok szórakoztatták a lakosokat.

Szabadtéri rendezvényzáró


